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Ste na najvyššom stupni va−
šich schopností, preto nevá−

hajte a využite každý deň
tohto týždňa na zrealizo−

vanie všetkých vašich plánov, ktoré ste sa
už dlhšiu dobu snažili uviesť do praxe, či už
v osobnom, alebo profesionálnom živote.
Máte pred sebou obdobie, ktoré je vám na−
klonené vo všetkom, do čoho sa pustíte,
preto by ste ho mohli využiť hlavne vo va−
šom súkromí a urovnať zostávajúce pre−
hrešky, ktorými ste tak neuvážene narušili
inak pohodovú atmosféru vo vašej rodine.
Rezervujte si celý víkend pre vašich blíz−
kych a venujte im všetku vašu pozornosť.
Oplatí sa vám to.

To, čo ste si museli minulý
týždeň odriekať, to si bude−
te môcť týchto sedem dní
dosýta vynahradiť. Cítite sa
silní, plní energie a elánu,
pracovne sa vám výnimočne darí, všetko na
čo len siahnete. Ste na najlepšej ceste stať
sa lídrom medzi vašimi spolupracovníkmi.
Do vašej rodiny prinášate nové svetlo a tep−
lo, čo ešte viac stmeľuje vás a vašich naj−
bližších k súdržnosti vo všetkom čo spo−
ločne robíte. Mali by ste si špeciálne vyčle−
niť sobotu pre vašich partnerov, pretože to
vo vás budú mať veľmi pozorných a vášni−
vých spoločníkov.

Môžete byť spokojní,
všetko čo ste nestihli
za minulé obdobie u−
robiť tento týždeň do−
kážete dohnať a uza−

vrieť. Čakajú vás príjemné dni plné pokoja,
od ktorých môžete očakávať iba dobré odo−
zvy na všetko, čomu sa budete venovať.
Medzi kolegami, a aj vašimi nadriadenými
prevláda porozumenie a súhra a to isté mô−
žete očakávať aj zo strany vašej rodiny. Pre−
to využite ešte posledné dni tohto leta a cez
víkend si pozvite aj priateľov a vyberte sa
niekam do prírody, alebo niekam, kde by
ste si mohli dopriať dostatok fyzickej aktivi−
ty spojenej s príjemným posedením pri oh−
níku a operačke. 

Všetko máte pod kontrolou a
všetko vo vašom živote
prebieha tak, ako to vyho−
vuje vám.  Pracovne ste
na tom dobre, všetky úlohy ktorými vás po−
verili vaši nadriadení, sa vám darí napĺňať a
dodržiavate aj všetky termíny na to určené.
Necítite žiaden tlak zo žiadnej strany, preto−
že aj doma máte všetko zariadené tak, že
každý člen vašej rodiny si plní svoje povin−
nosti, za čo by ste ich mohli odmeniť niečím
špeciálnym, napríklad víkendovým progra−
mom, ktorý by ste mohli obohatiť niečím ne−
tradičným, ako je napríklad spoločná prí−
prava jedálneho lístku podľa výberu každé−
ho jednotlivca.

Vaše zdravotné problémy
pretrvávajú aj naďalej, preto

majte trpezlivosť a v pr−
vom rade sa sústreďte na

skoré doliečenie. Nesnažte sa za každú ce−
nu pokračovať v nedokončených pracov−
ných záležitostiach, pretože aj tak by ste sa
nedokázali na ne sústrediť. Nič sa nestane
ak ich ešte na nejaký čas necháte tak, ale−
bo ich zveríte do rúk vašich zamestnancov.
Doprajte si dostatok odpočinku v kruhu va−
šej rodiny, ktorá svojim spôsobom privítala
vašu dočasnú indispozíciu, lebo môžu s va−
mi tráviť viac času a mať vás iba pre seba.

Ak máte niečo, čo ste ne−
stihli dokončiť z minulého
týždňa, tak sa to snažte dokončiť v ponde−
lok, pretože od utorka je vysoká pravdepo−
dobnosť, že sa budete musieť opäť viac za−
oberať vašim zdravím, ktoré vám bude brá−
niť pokračovať vo vašom pracovnom nasa−
dení. Aj záležitosti týkajúce sa vašeho do−
mova prenechajte na zodpovednosť vašim
partnerom, môžete si byť istí, že ich zvlád−
nu bez problémov. Máte v nich oporu a spo−
ľahlivých zástupcov, takže sa budete môcť
venovať skorému návratu vašich síl a stra−
tenej energie.

V zamestnaní sa vám aj naďa−
lej darí ako ste si to na−

plánovali, ale mali by ste
byť pripravení na to, že

tempo, ktoré ste si zvolili, si od vás vyžiada
svoju daň. Hlavne to budete cítiť počas ví−
kendu, kedy zistíte, že sa necítite hlavne po
fyzickej stránke stopercentne v poriadku.
Preto by ste mali tomuto stavu podriadiť aj
vaše plány a zároveň požiadať vašich part−
nerov, aby tieto dni prevzali do svojich rúk
všetku starostlivosť o riadenie vašej do−
mácnosti. Budete mať aspoň čas pripraviť
si všetky dôležité veci do budúceho týždňa.

Je toho na vás ozaj veľa, čo
musíte dobehnúť, hlavne v
oblasti vašich pracovných
povinností. Aj keď je už citeľné, že to naj−
horšie obdobie máte za sebou, predsa len
sa vám ešte kde − tu objavia prekážky, kto−
ré vám bránia venovať sa všetkému tak, ako
by ste chceli. Môže sa to odrážať aj na va−
šej celkovej psychickej pohode, preto si dá−
vajte pozor, aby ste svojou podráždenosťou
nespôsobili nedorozumenia medzi vašimi
blízkymi. Je dosť možné, že posledný deň
tohto týždňa sa nebudete ani po fyzickej
stránke cítiť v poriadku.

Ešte stále to nie je to pravé ob−
dobie na to, aby ste sa púšťa−
li do nových a náročných
projektov, preto sa snažte najskôr si do−
končiť záležitosti, ktoré aj keď nie sú limito−
vané časom v rámci ich odovzdania, aby
ste im mohli venovať všetku vašu pozor−
nosť a energiu keď príde. Zatiaľ sa môžete
sústrediť na váš osobný a rodinný život,
pretože aj v tejto oblasti sa začínajú ukazo−
vať určité záležitosti, ktoré ak by ste necha−
li bez povšimnutia, mohli by prerásť do váž−
nych problémov. O vaše zdravie sa nemusí−
te obávať, je v absolútnom poriadku.

Ešte stále ste akoby v urči−
tej stagnácii, ak ide o va−
še pracovné výkony. Ne−

viete sa nakopnúť a všet−
ko čo robíte, si od vás vy−

žaduje veľké sústredenie. Skúste sa preto
zamerať na menej dôležité záležitosti v rám−
ci vašich povinností a postupne tak prechá−
dzať na tie dôležitejšie. Vaša rodina je vám
teraz veľkou oporou a z jej stredu môžete
čerpať energiu, ktorá vám takisto chýba.
Buďte trpezliví a nedajte sa znechutiť do−
časnou psychickou indispozíciou. Ste sto−
percentne fyzicky v poriadku, preto trávte
veľa času v prírode. Pomôže vám to získať
opäť vašu rovnováhu.

Trpezlivým prístupom k va−
šim pracovným záležitos−
tiam získate viac, ako keď by
ste sa snažili naraz a hlavne rýchlo dosiah−
nuť úspech a uznanie. Tešte sa z toho, že
sa vám tento týždeň bude dariť viac, ako
ten minulý. Vaše zázemie, ktoré vám vytvá−
ra váš partner, ale aj celá rodina, je pevné,
ste nimi podporovaný vo všetkom, preto nie
je dôvod na to, aby ste boli rozladení z to−
ho, že nie všetko sa vám podarí na prvý raz.
Vaša fyzická kondícia je na tom výborne,
preto si môžete vašu prebytočnú energiu
ventilovať nejakým športom.

Radosť, pohoda, láska,
šťastie. Takto sa dá cha−
rakterizovať vaše posled−
né obdobie, ku ktorému

môžete zarátať aj tento týždeň. Ste úspešní
vo všetkom, na čo si len spomeniete a vša−
de, kde sa ukážete, šírite okolo seba iba po−
zitívnu energiu. Milujete a ste milovaní čo
vás inšpiruje a zároveň aj vy ste inšpiráci−
ou pre všetkých. Žiarite ako slniečko a roz−
dávate okolo seba teplo úsmev. Aj váš zdra−
votný stav je v absolútnom poriadku, preto
si môžete naplánovať na víkend výlet, alebo
návštevu vašej rodiny, s ktorou strávite
chvíle plné porozumenia a radosti.

BARAN 
(21. 3. AŽ 20. 4.)

BÝK
(21. 4. AŽ 21. 5.)

BLÍŽENCI
(22. 5. AŽ 21. 6.)

RAK
(22. 6. AŽ 22. 7.)

LEV
(23. 7. AŽ 23. 8.)

PANNA
(24. 8. AŽ 23. 9.)

VÁHY
(24. 9. AŽ 23. 10.)

ŠKORPIÓN
(24. 10. AŽ 22. 11.)

STRELEC
(23. 11. AŽ 21. 12.)

KOZOROŽEC
(22. 12. AŽ 20. 1.)

VODNÁR
(21. 1. AŽ 19. 2.)

RYBY
(20. 2. AŽ 20. 3.)

HOROSKOP NA TENTO TÝŽDEŇ
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Lilianka sa rada
kúpe v bazéne, hrá
v pieskovisku, po−
zerá rozprávkové
knižky, pomáha u−
pratovať maminke,
tancuje, kŕmi zvie−
ratká spolu so svo−

jimi starými rodičmi. Lilianka
chodieva na prechádzky s kočí−
kom a stretáva sa s kamarátka−
mi. Najradšej zo všetkého ces−
tuje a teší sa, keď môže "šofé−
rovať". Lilianka, ako všetky de−
tičky v jej veku, všetko chytá
do ručičiek a potom dáva do
pusinky. Je veľmi šikovná, lebo
už začína rozprávať všetko ju
zaujíma.   

Ak sa radi zapájate do kupó−
nových súťaží, pošlite Lilianke
Balgovej svoj hlas. Stačí vy−
strihnúť kupón s jej číslom, na−
lepiť ho na korešpondenčný lís−
tok alebo pohľadnicu a poslať
na adresu redakcie Pokrok,
SNP 29, 990 01 V. Krtíš

V polčase futbalového zápasu vojde
do kabíny rozhlasového reportéra tré−
ner domáceho mužstva.
− Počúvajte, − prihovára sa reportéro−
vi, − nemohli by ste komentovať tro−
chu pomalšie? Moji chlapci už nevlá−
dzu tak rýchlo behať!
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
On: − Skúsime dnes večer výmenu po−
zícií?
Ona: − To je dobrý nápad. Ty budeš
žehliť a ja sedieť na gauči.
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
Sedia dvaja rybári na brehu. Zrazu je−
den z nich vyberie udicu z vody a zač−
ne s ňou mávať. Druhý na to:
− To čo robíš?
− Keď neberú ryby, tak skúsim vtáky!

STREDNÁ OBTIAŽNOSŤSUDOKU

Potrebujeme:
Na 4 porcie:
450 g morča−
cie prsia na−
krájané na
kocky, 1 PL
slnečnicové−
ho oleja, 1 ci−
buľa nakrája−
ná nadrobno, 2 strúčiky cesnaku nakrája−
ného nadrobno, 1 veľká červená paprika,
400 g krájaných paradajok z konzervy, 2
PL mletej papriky, 175 g hnedej ryže, 100
g mrazeného hrášku.
Ako na to:
V panvici zohrejeme olej a morčacie

prsia opražíme do hneda 5 minút. Vy−
berieme a odložíme na bok. Do panvi−
ce dáme 2 polievkové lyžice vody, ci−
buľu, cesnak, čerstvú papriku a varí−
me pokiaľ nám paprika nezmäkne asi
5 minút. Pridáme paradajky z konzer−
vy, mletú červenú papriku, ryžu a pre−
miešame. Pridáme vodu alebo kurací
vývar, podľa toho čo máme doma, aby
všetko bolo zakryté,osolíme a okorení−
me. Privedieme do varu a varíme 20
minút pod pokrievkou. Potom pridáme
morčacie prsia, hrášok a varíme bez
pokrievky 5 minút občas premiešame.
Paela by mala byť krémová. Ihneď po−
dávame s opraženým chlebíkom alebo
zeleninovým šalátom.

Recept na tento týždeň

VESELO ☺

Krádeže, vlámania 
a nehody za 35. týždeň 

V uplynulom týždni polícia v Banskobystric−
kom kraji zaznamenala 45 prípadov krádeží
vlámaním, pričom páchatelia spôsobili škodu
za viac ako 142−tisíc eur. V 1 prípade so ško−
dou 335 eur je páchateľ známy. Polícia do−
datočne objasnila 1 prípad krádeže vláma−
ním, so škodu 200 eur. V uplynulom týždni
sa páchatelia vlámali do 9 áut, 7 obchodov a
reštaurácií, 5 chát a 5 bytov. Najviac vláma−
ní bolo zaznamenaných v okresoch Zvolen
(12), Lučenec (10) a Banská Bystrica (8). Na
území kraja sa uplynulý týždeň stalo 54 do−
pravných nehôd, pri ktorých sa zranilo 28 o−
sôb,  z toho 2 osoby ťažko. Hmotné škody,
ktoré vznikli pri dopravných nehodách, sú
odhadnuté na 172−tisíc eur. Najnehodovej−
ším dňom bol štvrtok, kedy sa stalo 12 do−
pravných nehôd. Najmenej dopravných ne−
hôd 3, polícia zaevidovala  v  piatok. 

−krpzbb−

I VÁŽNE L

DETSKÁ   TVÁR   POKROKU 

Ak máte záujem prihlásiť svoje dieťatko do súťaže DETSKÁ TVÁR POKROKU 2010, jej pra−
vidlá sú nasledovné: Do redakcie nám prineste čo najkvalitnejšiu fotografiu vášho dieťaťa, je−

ho meno a vek a jeho krátku charakteristiku − aké je vaše dieťa, čím je výnimočné, čo má rado
a čo nie a s čím sa najradšej hráva. Môžete využiť aj elektronickú poštu na všetky údaje spolu
s fotografiami pošlite na noviny.pokrok@stonline.sk. Nezabudnite pripojiť aj telefonický kontakt.
Deti budú súťažiť v dvoch kategóriách od 0−3 rokov a od 3−6 rokov.  O malých víťazoch rozhod−
nete vy, svojimi hlasmi, teda počtom zaslaných kupónov. Prvé tri deti v obidvoch  kategóriach,
ktorým zašlete najviac kupónov, získajú od redakcie pekné darčeky. Takže rýchlo si pozrite do−
ma rodinný album a vyberte najkrajšiu a najaktuálnejšiu fotku alebo vaše dieťatko odfoťte a pri−
neste k nám do redakcie. Poplatok za jedno prihlásené dieťa je 5,00 eur.  Výsledky súťaže budú
vyhlásené začiatkom decembra. 

Anglická 
morčacia paela

ZDRAVOTNÍCKY
INFOSERVIS

Lekárska pohotovostná služba 
(Banícka 35, V. Krtíš, tel. 48 31 111)
Pre dospelých: Po. – Pi. 15.30 – 7.00 h., So. – Ne.
7.00 – 7.00 h.
Pre deti a dorast: Po. – Pi. 15.30 – 22.00 h., So. –
Ne. 8.00 – 22.00 h.

LEKÁRENSKÁ POHOTOVOSŤ LEKÁRENSKÁ POHOTOVOSŤ 
VV MESTE V. KRTÍŠMESTE V. KRTÍŠ

Po. – Pi. 16.00 – 20.00 h., So. – Ne., sviatok 9.00
– 12.00  a 16.00 – 20.00 h.
13.9. AQUA VIVA (Ul. SNP)
14.9. BELLADONNA (Ul. SNP)
15.9. U ČIERNEHO ORLA (Nemocničná ul.)
16.9. BIELY LEV (Banícka ul.)
17.9. PANACEA (pri stomatológii)
18. a 19.9. NA POLIKLINIKE (v nemocnici)

Milí čitatelia, 
posielajte kupóny

svojim 
ratolestiam

v súťaži 
Detská tvár 

Pokroku. 
Staršie čísla novín
s kupónmi vášho
favorita si môžete 
kúpiť v redakcii 

po 0,25 eur.  

Z Opatovskej Novej Vsi 
pochádza 

LILIANKA BALGOVÁ, 
ktorá sa uchádza 

o vašu priazeň.
Lilianka sa narodila
13.5.2009 v Lučenci.

LIL IANKALILIANKA
BALGOVÁBALGOVÁ

- KUPÓN - 
DIE�A POKROKU È. 11
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* Do dvería 
kuchynských dvierok.

* Výroba dekoraŁných 
predmetov.

* Výroba �perkov 
zo skla a cínu.

* Predaj kuchynských 
dvierok, 
pracovných dosiek 
a kovaní na nÆbytok.

* Predaj tabu¾ovØho farebnØho skla 
vhodnØho do kuchynských liniek 
a vstavaných skríò.

INGRID ROZIMOVÁ 

INGA DEKOR
NÁVRH A VÝROBA VITRÁ�Í

Výrobky si mô�ete pozrie�, 
prípadne objedna� 

na www.inga-dekorglass.sk. 
Tel. 0917 816 223. 

Alebo nav�tívte moju chrÆnenœ
dielòu, na Ul. B. Nemcovej vo 
V. Krtí�i, za obchodom Tiwa.

*PREDA J  
* S ERV I S
*PRENÁJOM

REGISTRAÈNÉ POKLADNE EURO

0948 527 565

GABRIEL PULAI

4,00

3,00

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA

n Na hlavnej ulici ihneď dáme 
do prenájmu 

kanceláriu na I. poschodí 
− jednu miestnosť. 

Zn. Na nájomnom sa dohodneme.
Inf. m 48 31 555. np − 711

0917 546 714, V.Krtíš, www.magickaoprava.sk

n Predám cvičeb−
ný stroj    OLPRAN
FITNESS PROG−
RAM, vynikajúci
na posilňovanie
brušných svalov. 
STAČÍ 10 MINÚTSTAČÍ 10 MINÚT
DENNE A VAŠEDENNE A VAŠE

BRUŠKO BRUŠKO 
BUDE BUDE 

PEVNEJŠIE!PEVNEJŠIE!

0902 302 102, 0918 59 65 65.   

Cena 
dohodou.

Záhradkári, 
pochvá¾te sa...
Mesto Veľký Krtíš a Okresný vý−
bor Slovenského zväzu záhrad−
károv vo V. Krtíši oznamujú
všetkým záhradkárom a pesto−
vateľom ovocia a zeleniny, že
môžu poskytnúť svoje vzorky ja−
bĺk, ostatného ovocia a zeleniny
na výstavu a súťaž o Najkrajšie
jablko okresu, ktorá sa bude ko−
nať v rámci vinobrana 24.9.2010
v kúltúrnom dome vo V. Krtíši.
Preberanie vzoriek od pestova−
teľov sa uskutoční 21.9. od 8.00
do 12.00 hod., v kancelárii OV
SZZ na baníckej slobodárni.
Bližšie informácie podá Ing. Mi−
lan Boroš, predseda OV SZZ na
tel.č. 0903 581 293.                   

Mediálny partnerMediálny partner
Redakcia POKROKRedakcia POKROK

Mladoman�elia,
prihláste sa 

do novej sú�a�e nášho
tý�denníka 

Hoci nebudete súťažiť
o nový dom alebo byt, 

víťazi dostanú 
pekné doplnky 
do domácnosti. 

Bližšie informácie 
a podmienky 
na tel. čísle: 

48 303 42
48 31 555 

O najsympatickejší
pár Pokroku
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Všetkých čakal pestrý program.
Hlavne kúpanie v termálnom kúpa−
lisku, na ktorom si to všetci užili. Ce−
lodenný výlet do Múzea kysuckej
dediny v Novej Bystrici − Vychylovke
a cesta historickou úvraťovou lesnou
železnicou nám poskytli pekný po−
hľad na prírodu, ale aj život kysuc−
kého ľudu v minulosti v lone krásnej
prírody. Aj pre členov tábora to bola
inšpirácia, ako si postaviť svoj od−
dielový dom z prírodných materiálov
v súťaži o najkrajšie turistické obyd−
lie. Bolo sa veru na čo dívať, takých
šikovných staviteľov sme mali!
Hoci podľa spravodlivé−
ho hlasovania  vy−
hral prvý oddiel
vedúceho J.
G e m e r a ,
zhodli sme
sa na tom,
že všetky boli
postavané s

láskou  a originálne.. Milovníkov his−
tórie potešil výlet na hrad Strečno,
ktorý prekvapil svojou novou, zre−
konštruovanou podobou. V ekos−
kanzene v Lietavskej Svinnej vítal
všetkých rad kuriozít, zapísaných v
Guinnessovej knihe rekordov. Po−
zornosť pútalo najmä sedem sveto−
vých unikátov: najväčšie ručne dla−
bané koryto, kutý meč, kravský zvo−
nec, kutá sekera, kľúč, ruža a hoj−
dací koník na svete. Okrem toho v
expozícii Mini Slovensko videli deti
vystavených dvadsať modelov naj−
známejších hradov Slovenska. V
športovom oddychovom areáli sa
pohrali, popozerali všetky zvieratá
žijúce voľne v tomto ekoskanzene.

Len hrdý páv sa pyšne pozeral z
výšky a nie a nie rozprestrieť svoj
krásny chvost, čo sme ho ako prosi−
li!  Možno nabudúce si to rozmyslí. V
Žiline ešte zostal čas aj na drobné
nákupy či návštevu McDonaldu. Čo−
mu  boli venované večerné chvíle?
Nuž, hlavne športovo − rekreačnej
činnosti a rôznym súťažiam: stolno−
tenisovému turnaju, táborovej olym−
piáde, hre "Záhada starého listu",
tvorivým dielňam, kde si zhotovili
dekoratívne predmety z nití, drôtu,

kamienkov a

papiera... 
Populárne boli aj
loptové hry, futbalo−
vý turnaj mladších aj
starších a mix − vo−
lejbal. Súťaž jednot−

livcov v orientačnom preteku  preve−
rila vedomosti o Slovensku a šikov−
nosť. A aby bol program dokonalý,
stihli sme aj opekanie pri táboráku a
diskotéky. Na spiatočnej ceste sme
sa zastavili v Rajeckej Lesnej. Pred−
sa sme nemohli odísť bez toho, aby
sme si nepozreli unikát − Slovenský
Betlehem. Bolo  nás všetkých 43 −
38 účastníkov tábora, vedúci Š. Sel−
ská, Mgr. M. Kysucká,
Bc. A. Macko−
vá a J. Ge−
mer. Nad
naším

zdravím bdela zdravotníčka M. Mä−
siarová. Vďaka všetkým, že vytvorili
výborný tím a perfektný tábor, na
ktorý budeme všetci  spomínať. Ve−
rím, že len dobre.  Tak ako Slávka
Šestáková: "V tábore sa mi veľmi
páčilo, najviac kúpanie a hrad
Strečno". Dávid Stredánsky a Pa−
vel Urda sa zhodli : "Najlepšie boli
hry a futbalové turnaje, radi by
sme sa vrátili aj na hrad Strečno".
Samuel Bobál jednoducho skonšta−
toval: "Bol to super tábor".  

−ŠTEFÁNIA SELSKÁ, 
vedúca tábora−

PRÁZDNINOVÉ NÁVRATY

Aký by to bol tábor bez športu? Nevedeli by si ho predstaviť
ani títo chlapci na fotografii − najlepší futbalisti tábora.

Centrum voľného času aj ten−
to rok pre deti pripravilo pes−
trý program plný prekvapení,
ku ktorým patrili aj výlety, vo−
da, či spoznávanie histórie

Aj keď už tieto deti opäť zasadli do školských lavíc, 
v myšlienkach asi budú často v čase hier a prázdnin.

Leto plné prekvapení s Centrom voľného času
Pod týmto názvom v CVČ vo Veľkom Krtíši zorganizoval poPod týmto názvom v CVČ vo Veľkom Krtíši zorganizoval po−−

bytový detský tábor v krásnom mestečku Rajecké Teplice odbytový detský tábor v krásnom mestečku Rajecké Teplice od
06.07.−12.07.2010. Nebola to len pekná príroda, pamiatky či06.07.−12.07.2010. Nebola to len pekná príroda, pamiatky či
hry, čo ich lákalo na tento pobyt. Bola to najmä snaha poznaťhry, čo ich lákalo na tento pobyt. Bola to najmä snaha poznať
ďalší zaujímavý kraj a hlavne prežiť týždeň so svojimi priateľďalší zaujímavý kraj a hlavne prežiť týždeň so svojimi priateľ −−
mi v družnom kolektíve, hrať sa − proste prežiť pravé prázdnimi v družnom kolektíve, hrať sa − proste prežiť pravé prázdni −−
nové chvíle plné prekvapení.nové chvíle plné prekvapení.
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Dňa 19.8.2010 Katedra etnoló−
gie a etnomuzikológie FF UKF v
Nitre v spolupráci s miestnou zá−
kladnou školou, zorganizovala pre
deti vo veku od 6 do 12 rokov
prednášky študijného odboru ET−
NOLÓGIA. Prednášok sa zúčastni−
lo 15 detí, a prišli aj zvedaví rodi−
čia. Študentov na začiatku privítala
organizátorka Detskej univerzity,

externá študentka spomenutej uni−
verzity a zároveň vedúca DFS
Malá Bažalička Zuzana Kupcová
ako aj riaditeľka ZŠ v Príbelciach
Mgr. Zdena Vavrová. Malí študenti
z Príbeliec a David Bosák z D. Lo−
mu si mohli vypočuť prednášky zá−
klady etnológie, folklór a folkloriz−
mus, metódy a techniky výskumu,
etnoorganológia, ľudový odev, ľu−

dové umenie a ľudový spev a ta−
nec.  Odborné teoretické aj prak−
tické  vedomosti a zručnosti od−
prednášali  zúčastneným  študen−
tom Mgr. Jana Rajniaková, PhDr.,
Mgr. Jana Ambrózová, PhDr. a
Zuzana Kupcová. Deti najviac zau−
jali praktické ukážky ľudových ná−
strojov, technika pletenia prúte−
ných košíkov, nácvik horehronskej
ľudovej piesne (Pod Telgártom v
tej doline)a ľudového tanca (Ach
Anička Kertesova, Dubi lupšaj) z

Margecian.  V závere dňa plného
zaujímavých prednášok, všetci štu−
denti získali na pamiatku diplom a
počas slávnostnej promócie im bol
prednášajúcimi udelený titul „Ba−
kalárik etnológie“. Malí bakaláriko−
via odchádzali domov plný zážit−
kov a nových vedomostí s tým, že
už sa tešia na ďalšiu letnú univer−
zitu, v roku 2011, kde budú môcť
získať titul „Magistrík“. 

− ZUZANA KUPCOVÁ −

Centrum voľného času vo Veľkom Krtíši orga−
nizoval v čase letných prázdnin pobytový det−
ský tábor v Kvačanoch okres Liptovský Miku−
láš v termíne od 26.7. − 1.8.2010. Zúčastnilo
sa ho 38 detí vo veku od 7 do 14 rokov. Pô−
vodne sme mali byť ubytovaní v Základnej
škole v Kvačanoch, ale vzhľadom k tomu, že
školu akurát v tomto termíne rekonštruovali,
dali nám náhradné ubytovanie v tamojšej Ma−
terskej škôlke v Kvačanoch. Trošku sme sa u−
skromnili, ale boli sme všetci pohromade a
tak sa vytvorilo medzi  deťmi mnoho nových
kamarátstiev.  Mali sme k dispozícii veľké i−
hrisko s preliezkami a hojdačkami, futbalové
ihrisko, basketbalové ihrisko a telocvičňu. V
rámci celodenných výletov sme navštívili Kva−

čiansku dolinu s vodným mlynom Oblazy, Lip−
tovský Mikuláš − múzeum Janka Kráľa a Mú−
zeum ochrany prírody a jaskyniarstva a výlet
bol doplnený drobnými nákupmi v Hypernove
a Tescu. Veľmi atraktívny bol výlet do Vyso−
kých Tatier na Štrbské Pleso a do skanzenu
Pribilina. V táborovom programe nechýbala
ani táborová olympiáda, terčové preteky o
zvieratkách  a zámkoch,  samozrejme disko−
téky a rôzne spoločenské a športové hry. Na
karneval si deti vyrobili rôzne masky a na zá−
ver sme sa rozlúčili diskotékou. Napriek upr−
šanému počasiu sme sa vracali domov s pek−
nými zážitkami a tešíme sa na ďalšie leto pl−
né prekvapení.                       Text a foto: 

−ĽUBOMÍR FRČKA, vedúci tábora−

Aby nesedeli len pri počítačoch,
hneď vo vedľajšej miestnosti im na
relaxáciu slúžila posiľňovňa vyba−
vená množstvom fitnes strojov.
Program prímestského tábora bol
zostavený tak, aby sa práca, šport,

vychádzky a hry striedali navzá−
jom. Okrem zaujímavých vlastným
grafických prác si deti odniesli
množstvo zážitkov. Páčila sa im
prehliadka hradu M. Kameň a  naj−
mä jeho podzemie. A keďže horú−

ce leto dávalo za−
brať aj sústrede−
nosti pri práci na
počítačoch,  od−
dýchnuť si, ale aj
šantiť vo výbornej
vode si do vôle
mohli na kúpalis−
ku v Koprovnici.

PRÁZDNINOVÉ NÁVRATY

Prázdniny strávené “za humnami”

Niektoré deti využili počas prázdnin možnosť vzdelávať sa v počítačovej grafike. 
Od monitorov si oddýchli výletom na Hrad v M.Kameni a na kúpalisko v Koprovnici

ZA KRÁSAMI SLOVENSKA na LIPTOV

− IRENA CIBUĽOVÁ, Mgr. MONIKA MAZÚCHOVÁ −

Účastníci tábora v Kvačanoch

... v Príbelciach mali Detskú univerzitu ... a majú malých etnológov 

Študenti Detskej univerzity a ich prednášajúci v popredí Mgr. Jana
Ambrózová, PhD., Zuzana Kupcová, Mgr. Jana Rajniaková, PhD., a
starosta obce Ing. Pavel Kollár

Na záver prednášky si študenti mohli zahrať v malom príbelskom
orchestri pod  vedením prednášajúcej Mgr. Jany Ambrózovej, PhD.

V našej malej Hontianskej obci Príbelce, v rodisku významného
slovenského publicistu a etnografa Jána Čaploviča (http://sk.wikipe−
dia.org/wiki/Ján_Čaplovič_(etnograf)), možno rastú ďalší významní
etnológovia. 

V čase od 12. 7. 2010  do 16.  7. 2010  sa v Centre voľného času stre−
tli deti, ktoré sa rozhodli stráviť týždeň zo svojich prázdnin prácou na
PC so zameraním  na počítačovú  grafiku. Popri prácach, ktoré tvori−
li v rôznych grafických programoch, trávili svoj čas najmä relaxom.
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l Kúpim rodinný dom v okolí V.
Krtíša do 30.000 eur. Zn. Predala
som byt. Inf. m 0908 369 980.  

np − 1309
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3 − izbový byt na ulici
Píseckej. Inf. m 0907 168 706.  

np − 1391
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Písec−
kej s balkónom. Súrne a lacno.
Inf. m 0908 369 980.  np − 1414
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám stavebný pozemok vo
V. Krtíši. Inf. m 0905 472 196.  

np − 1523
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový prerobený
byt na Ul. Novohradskej. Cena
dohodou. Inf. m 0907 837 112.
np − 1525

n Predám 3−izbový družstevný
byt na Novohradskej ul. (zateple−
ný, plastové okná, po čiastočnej
rekonštrukcii). Inf. m 0907 236
115.

np − 1562

n Predám rodinný dom v Žihľave
s veľkou záhradou. Inf. m 0908
356 304.                  np − 1567
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám veľký 4−izbový bezba−
riérový byt, 100 m2, kompletne
upravený − 5 lódžií, jedna pre−
sklenná + murovaná pivnica. Ce−
na: 35.000 eur. Inf. m 0911 235
265.                           np − 1577
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový družstevný
byt na Ul. B. Nemcovej. Inf. m
0905 249 464 − volať po 18.00
hod.                         np − 1581

n Dám do prenájmu alebo pre−
dám 1−izbový byt na Ul. Želez−
ničnej 19. (8.poschodie). Cena
dohodou. Inf. m 0904 127 128.

np − 1583
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chatku − vínný dom−
ček v D. Plachtinciach v časti
Háj a záhradu. Inf. m 0910 243
076.                         np − 1585
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Zoberiem do prenájmu alebo
kúpim garáž na Ul. Venevskej za
rozumnú cenu. Inf. m 0905 458
696.                          np − 1588
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim alebo zoberiem do pre−
nájmu garáž na Zväzarme pri J−
Stave. Inf. m 0918 831 701, 0907
825 900.                    np − 1590
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul.
Poľnej. Byt má samostatné kúre−
nie. Cena dohodou. Inf. m 0907
330  008.                    np − 1591
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vymením 2−izbový byt na Ul.
SNP za 3−izbový byt v centre,
resp. v širšom okolí. Inf. m 0903
887 134.                    np − 1598
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na hlav−
nej ulici SNP (po rekonštrukcii).
Cena: 25.000 eur. Inf. m 0907
033 341.                    np − 1602
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 6−árovú záhradu s mu−
rovanou chatkou nad vodoje−
mom (voda, elektrika). Inf. m
0908 230 883.            

np − 1610
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Súrne predám 3−izbový byt na
Ul. Novohradskej (stierky, zatep−
lený). Cena: 22.000 eur + doho−
da. Inf. m 0949 786 149. 

np − 1628
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku s chatkou
nad Viničkami (voda, elektrika,
ovocné stromčeky, vinič). Inf. m
0905 389 710.

np − 1634

n Predám 2−izbový byt v Závade
v pôvodnom stave. Inf. m 0918
717 216.                     np − 1644
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Na Ul. B. Nemcovej č. 27 pre−
dám alebo dám do podnájmu 3−
izbový zariadený byt. Byt je
kompletne prerobený. Inf. m
0915 627 040.             np − 1676
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predáme rodinný dom v M.
Kameni − po čiastočnej rekon−
štrukcii, 5 izieb, dve kúpeľne, ga−
ráž s montážnou jamou. Cena:
65.000 eur. Inf. m 0905 183 951,
0908 925 093.              np − 1678
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám jedno a 2−izbový byt
vo V. Krtíši, v osobnom vlastníc−
tve. Byty sú prerobené. Inf. m
047/43 307 92.           np − 1679
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový zariadený byt
po rekonštrukcii na B.Nemcovej.
Cena: 25.000 eur, dohoda. Inf. m
0907 062 556.             np − 1680
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Dobrej
Nive − Dubovská 15, okres Zvo−
len. Cena: 87.000 eur.  np − 1681

n Predám plynový sporák s e−
lektrickou rúrou za 170 eur a tri
propán−butánové 10 kg (prázd−
ne) fľaše po 33 eur/ks. Inf. m
0902 276 483 (V. Krtíš).

np − 1560
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám novú 4−dverovú skriňu
so zásuvkou, šírka 180 cm, farba
jelša za 150 eur. Ďalej predám
peknú tmavohnedú obývaciu
stenu, šírka 270 cm + stolík so
sklom za 160 eur spolu. Pri od−
bere so skriňou zľava 30 eur. Inf.
m 0902 412 645.         np − 1586

n Predám lacno 150 l chladnič−
ku. Inf. m 0905 358 389.  

np − 1643

n Predám omietku BAUMIT. Ce−
na dohodou. Inf. m 0914 325
117.                         np − 1605
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vibračnú dosku zn.
DYNAPAC. Inf. m 0907 858 643.   

np − 1652
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 50 m pletiva, výška
150 cm. Nové. Cena dohodou.
Inf. m 0910 912 641.  np − 1671

n AUTODOPRAVA − FIAT DUCA−
TO. Inf. m 0918 601 961.  

np − 1446
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám malý traktor mini 070
s celým príslušenstvom, kosač−
ku VARI systém. Ceny dohodou.
Inf. m 48 882 44.         np − 1558
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám RENAULT LAGUNA, r.
v. 1997, 1800 cm3, 66 kW,
117.000 km, tmavá metalíza, kli−
matizácia, originál autorádio, se−
zónne prezutie, STK do 6/2011,
veľmi dobrý stav. Cena: 3.100
eur, dohoda. Inf. m 0908 941
823.                         np − 1561
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám traktor Z−8011, STK a
EK platné do 2011. Cena doho−
dou. Ďalej predám obracač sena
k Jičínke (Rotax). Všetko vo vý−
bornom stave. Inf. m 0903 029
215.                         np − 1565
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ZETOR 5711 v dobrom
stave, nové brzdy, servo. Cena:
2.800 eur. Inf. m 0905 822 791.  

np − 1603
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU, r. v. 1995.
Cena dohodou. Inf. m 0908 805
144.                           np − 1608
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám PEUGEOT 307, r. v.
2001, havarovaný. Inf. m 0907
881 647.                     np − 1619

NEHNUTEĽNOSTI

n www.makroreality.sk
Máme 200 ponúk.   np − 721

AUTO − MOTO

STAVEBNÝ MATERIÁL
n Predávam obkladačky, dlaž−
dice za polovičné ceny. Inf. m
0905 660 174.             np − 82

n Predám stavebné rezivo,
OSB dosky, tatranský profil,
cement, krytiny na strechy aj s
dovozom. Inf. m 0905 483 357.  

np − 961

n Predám Š−FAVORIT 136 L, r.
v. 1989, hnedej farby, v dobrom
stave, STK, EK platné do
10/2011 + zimné pneumatiky.
Cena: 350 eur, pri rýchlom jed−
naní dohoda. Inf. m 0905 495
135.                        np − 1543

n Predám Š−OCTAVIA 1,6, 74
kW, r. v. 98, iba 117 000 km,
1.majiteľ, garážovaná, hnedá
metalíza, bez závad, zachova−
lá − ako nová. Cena: 3.100 eur.
Inf.  m 0908 964 470. 

np − 1497

n Predám SEAT IBIZA 1,4
TDI, r. v. 10/2004 (156.000
km), klíma − ako nové. Cena:
5.100 eur. Inf. m 0907 389
548.                      np − 1557

n Predám pekný 4−izbový byt −
kompletne prerobený, podlahy,
stierky, plastové okná, zateple−
ný, interiérové dvere, bezpeč−
nostné vchodové, murovaná
kúpeľňa, dva WC, kuchyňa na
mieru − umývačka, sklokerami−
ka, vertikálne žalúzie, skrine
ROOLDOOR, B.Nemcovej 43,
slušný vchod. Cena dohodou
pri obhliadke. Inf. m 0904 269
895.          

np − 978

n Predám krásny taliansky byt
v centre mesta vo V. Krtíši. Inf.
m 0902 228 874.        np − 1528

n Bellissimo appartamento ita−
liano in vendita nella piazza
centrale di Velky Krtis. IT: m
0915 570 167.           np − 1529
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ZARIADENIE DO DOMÁCNOSTI

n V Čelároch predáme starší
rodinný dom vhodný na chalu−
pu s pôdou. Treba vidieť. Inf.
m 0905 934 276 − volať po
17.00 hod.               np − 1556

n Prenajmem 2− izbový byt po re−
konštrukcii na ul. Hviezdoslavovej,
aj dlhodobo. Cena dohodou. Inf.
0908 918 122               np − 1255

n Dám do prenájmu 1−izbový
byt na Ul. SNP. Inf. m 0908 355
383.                        np − 1582

n Predám jedálenský stôl −
rozťahovací, mahagónový a
vyrezávaný so štyrmi stolička−
mi (kované stoly a stoličky).
Cena dohodou. Inf. m 0911
814 255.                  np − 1613
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n Predám SEAT CORDOBA 1,4
MPi, benzín, r. v. 2000, striebor−
ná metalíza, el. sťahovanie pred−
ných aj zadných okien, 2x air−
bag, klíma, rádio − originál zabu−
dované, výmena oleja, rozvodov,
nové predné aj zadné brzdy, cú−
vací senzor, elektróny, servisná
knižka, najazdených 106.000 km.
Auto je vo výbornom stave, má
STK, KO a EK. Treba vidieť. Ce−
na: 4.900 eur + dohoda.  Inf. m
0907 124 796.            np − 1617
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám RENAULT 11, 1.7,
benzín, plne pojazdné, STK, EK
platné do 8/2011. Výbava, elek−
trické sťahovanie okien, centrál,
poplašné, strešné, el. spätné zr−
kadlá. Cena: 300 eur. Inf. m 0917
698 979.                      np − 1621
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FORMAN. Inf. m
0907 870 480.             np − 1623
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ŠKODU 120, v dobrom
stave, bez STK, poistka platená.
Cena: 150 eur, príp. dohodou.
Inf. m 0908 650 559.  np − 1624
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU, r. v. 1999,
1.3 MPi, v dobrom stave. Cena
dohodou. Inf. m 0907 674 935.  

np − 1633
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám malotraktor, cirkulár−
ku a šrotovník. Inf. m 0918 875
454, 48 213 13.            np − 1660
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT PUNTO 1.2 ben−
zín, r. v. 2001, tmavomodrá me−
talíza, 5−dverový, el. sťahovanie
predných okien, CD/MP3, cen−
trál, 101.000 km. Vo výbornom −
perfektnom stave. Treba vidieť.
Auto má STK, KO, EK. Vyzerá
ako nové. Cena: 2.750 eur. Inf. m
0907 124 796.               np − 1663
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FABIA 1.4 COM−
FORT, r. v. 2001, hliníkové disky,
fólie, 8x repro, čierna metalíza,
EK, STK platné do 01/2012, na−
jazdených 230.000 km + zimné
pneumatiky na plechových dis−
koch. Cena: 1.700 eur. Inf. m
0905 617 633.              np − 1665
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT MAREA 1.6, 16
V, nové letné pneumatiky + zim−
né, automatická klimatizácia. Ce−
na: 2.300 eur. Inf. m 0908 122
763.                          np − 1667
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vlečku za malotrakto−
ry. Inf. m 0908 805 260.  

np − 1668
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám LADU 1600, r. v. 1987
v dobrom technickom stave,
STK platná. Inf. m 0910 912 641.  

np − 1670
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU Combi 1,3
MPi, r. v. 2000. Inf. m 0908 909
648.                          np − 1682

n Predám pianino za 320 eur a
umývačku riadu WHIRLPOOL za
50 eur. Inf. m 0903 501 917. 

np − 1612

n Predám detský kočík. Inf. m
0910 116 903.           np − 1599

l Kúpim jalovičky a býčky. Inf.
m 0903 525 607.          np − 188
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n ZEMIAKY A CIBUĽA NA ZIM−
NÉ USKLADNENIE, KŔMNE ZE−
MIAKY. AJ  DOVEZIEM. INF. m
0905 497 133.            np − 1594
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám maltézskeho psíka za
70 eur. Inf. m 0905 62 14 67.

np − 1559
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem 2−mesačnú fenku čis−
tokrvného nemeckého ovčiaka.
Inf. m 0908 327 691.  np − 1569
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 14−mesačného býčka
SS. Inf. m 0903 835 253.  

np − 1574
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kvalitný maštaľný
hnoj, bez dovozu. Inf. m 0907
032 825.                     np − 1606
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá o váhe od
15 do 20 kg. Cena za 1 kg/3,00
eurá. Inf. m 0905 965 403. 

np − 1609
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka čivavy (jed−
na fenka, tri psíky). Fenka s ma−
lým predkusom za 100 eur a psí−
kovia za 180 eur. Ďalej predám
shit−zu (2 ks) po 100 eur. Inf. m
0915 225 626.               np − 1611
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám proso po 0,28 eur/kg.
Inf. m 0907 768 042.      np − 1616
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ovce. Inf. m 0918 666
327.                           np − 1629
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−mesačné prasiatka.
Cena za jedno 50 eur. Inf. m
0904 987 351.               np − 1631
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výkup hovädzích surových
koží. Osobný odber u vás. Inf. m
0905 487 329.              np − 1632
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pšenicu za 15 eur/q.
Inf. m 0903 526 021.  np − 1645
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka SHITZU
(čierno−biele, zdravé, dvakrát oč−
kované, odčervené), bez PP. Inf.
m 0915 709 537.         np − 1646
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá a 160 kg o−
šípané. Inf. m 48 71 114, 0907
330 363.                  np − 1648
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka ČIVAVY −
psíky, sú veterinárne ošetrené.
Cena: 150 eur + dohoda. Inf. m
0905 863 353.             np − 1649
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám perzské mačiatka. Inf.
m 0905 318 264.      

np − 1654

n Predám pšenicu po 17 eur/q.
Inf. m 48 674 92, 48 316 18, 0903
472 459.                     np − 1659
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám býčka − teľa Ss. Cena:
400 eur. Inf. m 0917 435 496.  

np − 1664
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m
0907 251 655.               np − 1674
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−mesačného psíka −
jack russel teriéra. Cena: 50 eur.
Inf. m 0902 276 483.  np − 1675
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám perzské mačiatka, sú
zaočkované, naučené hygiene.
Inf. m 0908 844 961.  np − 1677
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám býčka Ss. Inf. m 48
303 58.                      np − 1683
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám barany. Inf. m 48 81
151.                         np − 1684

l Hľadám prácu ako správca by−
tu alebo rodinného domu − aj na
samote. Som spoľahlivý, dôvery−
hodný, pracovitý. Vykonávam ú−
držbárske práce aj záhradnícke
práce − len za ubytovanie. Mám
vodičský preukaz sk. T, C, E. Inf.
Dušan Golecký, turistická uby−
tovňa, Prvá teplárenská, Holíč,
Nemocničná 4, V. Krtíš.  

np − 1573
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako murár. Vy−
konávam všetky murárske, ma−
liarske práce, obklady, dlažby.
Inf. m 0907 229 634.   np − 1596
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Vyučená predavačka s dlho−
ročnou praxou (4 roky vedúca)
hľadá prácu ak pokladníčka ale−
bo zástupkyňa vedúcej. Inf. m
0908 480 364.     np − 1597
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Elelmiszer beszerzésben jár−
tas angolul, lengyelül beszélő
munkatársal keresünk V. Krtíš,
árubeszerzés céljából. Fizetés
megegyezés szerint. Inf. m 0915
249 458, 0905 472 823.  np − 1600
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

l Hľadám prácu ako účtovníčka.
Ovládam jednoduché a podvojné
účtovníctvo, personalistiku,
mzdy. Mám 15−ročnú prax. Inf. m
0905 155 376.             np − 1601
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Spoločnosť MRS, s.r.o., hľadá
šičky do trvalého pracovného
pomeru. Pracovisko: V. Krtíš.
Inf. m 0905 234 882.  np − 1615
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako administra−
tívna pracovníčka, fakturantka.
Ovládam prácu s PC, mám VP
na všetky skupiny. Inf. m 0905
282 695.                    np − 1627
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmeme vodiča pre kamióno−
vú dopravu. Inf. m 0905 326 177,
0903 514 925.              np − 1666

n Vykonávam paličské práce a
výkup šrotu s odvozom. Likvidá−
cia starých kotolní a konštrukcií.
Inf. m 0907 685 767.     np − 130

n Výkopové a zemné práce mi−
nibagrom. Inf. m 0905 354 723,
0915 813 322.                np − 871
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam tepovacie služ−
by. Inf. m 0918 099 093, 0904 570
633, 48 249 42.           np − 1337 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva s do−
vozom.  Inf. m 0905 256 428.  

np − 1338 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávame zatepľovanie ro−
dinných domov, murárske práce,
prerábanie bytových jadier, po−
kládku dlažieb, plávajúcich pod−
láh, maliarske práce, stierkova−
nie, osádzanie (výmenu) okien a
bezpečnostných dverí. Inf. m
0908 627 952.            np − 1458
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kladivkový šrotovník,
motor 7 kW. Inf. m 0910 427 527.  

np − 1564

n Ponúkame živú hudbu na ro−
dinné oslavy, svadby aj obecné
oslavy − SYMFONY. Inf. m 0918
688 124.                  np − 1575

BURZA PRÁCE

CHOVATEĽSTVO, POĽNOHOSPODÁRSTVO

OBLEČENIE − HRAČKY−  KOČÍKY

n Predám zachovalý horský
bicykel. Cena dohodou. Tre−
ba vidieť. Inf. m 0905 934 276.  

np − 1511

HOBBY − VOĽNÝ ČAS

RÔZNE

n Vykupujem lesné porasty.
Garancia platby. Inf. m 0918
657 452, 0903 805 674.  np − 271

n Komplexné vodoinštalatér−
ske a kúrenárske práce, so−
lárne systémy. Inf. m 0911
421 840.               np − 1566
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n Predám palivové drevo aj s
dovozom. Inf. m 0910 782 512,
0917 421 614.             np − 1449

n Predám plne pojazdný bufet −
kompletne zariadený. Inf. m
0907 808 707.             np − 1622
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výkup kovového šrotu aj s od−
vozom. Inf. m 0904 880 715.  

np − 1630
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Jesenná akcia s 10%−nou zľa−
vou. Obnovíme Vám staré dvere
s nemeckou technológiou − bez
rozmontovania. Obnovíme Vám
staré okná, ktorých parametre

sú na úrovni plastových okien −
bez rozmontovania. 
www.portas.co.hu, 

www.vizona.hupont.hu Volajte
teraz! m +36−30/627−7498.

np − 1641
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Úvery, pôžičky. Inf. he−
len24@centrum.sk, 0905 681
656.                        np − 1642

l Kto urobí rozvody tepla z kr−
bových kachlí v rodinnom dome.
Inf. m 0918 574 089.  np − 1669
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Tesárske, pokrývačske a
klampiarske práce. Dovoz mate−
riálu je zabezpečený. Inf. m +421
908 402 291.             np − 1672
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám mäsiarsky mlynček s
prevodovkou 32 a 22. Cena do−
hodou. Inf. m 0917 240 849.  

np − 1673

l Opatrím dieťa alebo staršieho
človeka. Inf. m 0905 191 825. 

np − 1685

n Predám 2−izbový byt na Ul.
Novohradskej. Inf. m 0904 427
514.                         np − 1686

n Predám Š−FELICIU, r. v. 1999.
Inf. m 0907 337 723.  np − 1689
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmeme lukratívne ob−
chodné a kancelárske priestory
v centre mesta vo V. Krtíši s
vlastným parkoviskom. Inf. m 48
31 315.                     np − 1690
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám IVECO EURO CARGO
80 EL 15 P, r. v. 2002. Inf. m
0904 363 617.             np − 1691
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chatu s pozemkom v
chatovej oblasti Drieňovská do−
lina, M. Kameň v peknom pro−
stredí. Inf. m 48 313 15.

np − 1692
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Predám tehlový byt (110 m2 −
možnosť rozdeliť na dva samo−
statné byty) s lódžiou v absolút−
nom centre vo V. Krtíši. Inf. m
48 313 15.                    np − 1693
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám MAZDU 626, 1.9 Die−
sel, r. v. 1994, nová STK, EK, v
dobrom technickom stave. Ce−
na: 850 eur. Inf. m 0907 876 047.

np − 1694
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt. Cena:
7.500 eur. Inf. m 0902 725 277.   

np − 1695

l Hľadám 1−izbový podnájom.
Inf. m 0902 725 277.  np − 1696
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám bez dokladov 165 m2
pozinkovaného plechu ZVIT
USB 1000/55 a sklennú vatu
122,50 m2 URSA FB 45, hrúbka
10 cm. Poskytnem zľavu 40% zo
súčasnej ceny. Inf. V. Krtíš, m
0944 097 900, 0905 176 101.  

np − 1697

n Predám lis na hrozno a rôzne
veci k zabíjačke. Inf. m 0905 434
554.                          np − 1702
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám staršiu zachovalú
spálňu, sedaciu súpravu, dve
váľandy, jedna je s úložným
priestorom, chladničku a mra−
ziaci box. Cena dohodou. Inf. m
0902 044 868 − volať po 18.00
hod.                       np − 1703
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Predám SEAT IBIZA, r.v. 1998,
1.4 Benzín, STK, EK platné, ťaž−
né. Cena: 1.000 eur. Inf. m 0918
165 614.                  np − 1705
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−mesačného psíka
ČIVAVU. Inf. m 0908 923 039.   

np − 1706
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatko jack russell
teriéra. Inf. m 0908 923 039.  

np − 1707

PO UZÁVIERKE

n Akreditovaná jazyková škola
otvára vo V. Krtíši kurzy an−
gličtiny a nemčiny pre: začia−
točníkov, mierne a stredne po−
kročilých, pokročilých, kon−
verzačné kurzy, príprava na
maturitu, kurzy pre firmy, štát−
nica "B2" a "C2". Učebnice
zdarma! Po ukončení kurzu
obdržíte akreditovaný certifi−
kát platný v SR a v krajinách
EÚ. Kontakt: Dr. Katarína Tót−
hová, telefón: m 0907 825 372,
e−mail: levelaj@gmail.com,
www.levelaj.sk 

np − 1579

MAYITA 
- JAZYKOVÉ CENTRUM 

VÁS POZÝVA 
NA AKCIOVÉ 

JESENNÉ JAZYKOVÉ
KURZY 

(15%-tná zľava 
pre deti do 12 rokov). 

Vyučujeme anglický, nemecký,
španielsky, francúzsky jazyk.
Venovať sa Vám budú kvalifiko−
vaní lektori. Okrem toho posky−
tujeme aj iné služby − tlmoče−
nie/preklady aj súdne. Tešíme
sa na Vás! Nájdete nás na starej
slobodárni, Nemocničná 3 alebo
na tel.č. m 0948 524 749 − volať
do 13.00 hod., alebo na m 0911
319 169, 0908 327 691 − volať po
13.00 hod.                np − 1638

Ponúkame na predaj administratívno − prevádzkový 
objekt v obci Želovce. V objekte sa nachádza 

údržbársko − opravárenská hala (dielne), 3−poschodová 
administratívno − prevádzková budova, sklady, vrátnica.

Ďalej ponúkame na predaj administratívno − prevádzkovú budovu 
v Modrom Kameni. Budova je 4−podlažná, vhodná na zriadenie 

administratívnych priestorov, penziónu,
príp. umiestnenia menšej výrobnej linky. 

n AUTODOPRAVA + príves od
0,33 eur/km. Inf. m 0907 840
647, 0911 840 647.     np − 1655

n MINIBAGER − vykonávame
výkopové práce, kopanie zá−
kladov, bazénov, čistenie jar−
kov. Inf. m 0907 840 647, 0911
840 647.                  np − 1656

n Predám pšenicu po 17 eur/q
(včetne vriec). Inf. m 48 874
92, 48 316 18, 0903 472 459.  

np − 1659

n Predám laserovú farebnú
tlačiareň SAMSUNG CLX 2160
N. Zn. Kopírka + farebná tla−
čiareň. Veľmi výhodne. Inf. m
48 31 555.                 np − 1688

n Oznamujeme cteným zákaz−
níkom, že od 13.9. je v starej
baníckej slobodárni (na príze−
mí) novootvorená predajňa ex−
kluzívnych výrobkov firmy
ZEPTER. Ponúkame množstvo
zaujímavých výhod pre nových
ako aj starých zákazníkov. O−
tvorené: pondelok − piatok 9.00
− 17.00 hod., možnosť telefo−
nickej objednávky na tel.č.
0918 394 006, 

vargovazepter@azet.sk. 
Srdečne Vás očakávame!         

np − 1699

V sobotu 4.septembra sa roz−
strelom o 3. a 4. miesto definitív−
ne skončila letná šípkarská sú−
ťaž dvojíc. Víťazne z neho vyšiel
Štefan CHRIEN, ktorý tak obsa−
dil 3. miesto. 

Hneď potom sa začal prvým
kolom IV.ročník M−DART CUP−
u, súťaže jednotlivcov v šípkach
v disciplíne 501 DO. Neuveriteľ−
ne rýchlo štartové pole opustili
Adrian KRNÁČ, Ivan BABINSKÝ
a hlavne obhajca titulu Milan ČI−
NČURA, ktorého famóznym
spôsobom vyradil domáci Franti−
šek ŠEVČÍK a naštrbil tak Mila−
novi "syndróm neporaziteľnosti".
Padli dva "TOP CHECK OUT−y":
Chudáčik 105, ktorého o chvíľu
prekonal− Takáč 110. BINGOM
sa blysol HOLUB. Turnaj vyhral

Vladimír TAKÁČ, ktorý vo finále
vrátil prehru z A−strany pavúka
Matejovi LISKOVI. O prekvape−
nie sa postaral aj Tomáš BER−
NÁTH, ktorý skončil tretí. Zo
žien najlepšie zahrala Dominika
GEREGAYOVÁ, z juniorov Ma−
rek KURČÍK.

Priebežné poradie po 1.kole:
1. Vladimír TAKÁČ 180 b., 2.
Matej LISKA 140 b., 3. Tomáš
BERNÁTH 110 b., 4. Ľubomír
DIBALA  90 b., 5. Štefan
CHRIEN 70 b., 6. Mikuláš TRU−
DIČ 70 b., 7. Martin PENKSA
50 b., 8. Mikuláš HOLUB 50 b.
V treťom kole sa stretneme v ne−
deľu, 19. septembra, deň po ú−
vodnom turnaji SŠF v kategórii
MASTER v Brezne.    −fh−

ZAČAL SA IV. ROČNÍK M−DART CUP−u

ÚVODNÉ KOLO−POHROMA 
PRE FAVORITOV

ADMINISTRATÍVNO 
− PREVÁDZKOVÉ OBJEKTY

NA PREDAJ!

Bližšie informácie Vám radi poskytneme
na tel. č. 047/48 93 133, www.agrospol.sk
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Po vlaňajšom smútku z upršaného
motokrosového podujatia v
H.Plachtinciach sa organizá−
tori z Motokrosklubu vo
V.Krtíši opäť s nadšením
pustili do precíznej prípra−
vy tretieho ročníka prete−
kov v rámci Malokarpat−
ského pohára. Bohužiaľ,
podobne ako vlani, nepr−
šalo mesiac pred pretek−
mi, dva týždne po, ale po−
čas nich, ako naschvál,
obkľúčili Plachtinskú doli−
nu čierne mraky plné vo−
dy, ktoré sťažili podmien−
ky jazdcom a znížili divác−
ku účasť, (aj keď sa ich aj
napriek dažďu a blatu na−
ozaj nazbieralo veľa a je
evidentné, že o tento
šport je u nás záujem.
Stačilo sa len “vyzbrojiť” gumákmi...) Tento rok sa na
trati zišlo 111 jazdcov v rôznych kategóriach. Opäť
nechýbal viacnásobný majster SR Andrej Bilčík, kto−
rý do H.Plachtiniec chodí pravidelne trénovať, ale aj
ďalšie známe mená z motokrosových kuloárov. 
“Trať bola naozaj perfektne pripravená, a aj na−
priek tomu, že sem niektorí cestovali zďaleka,
veľmi sa tešili”, − povedal jeden z jazdcov  a do−
dal: “Toto si organizátori naozaj nezaslúžili! Je to
doslova podraz od počasia, čo sa však dá robiť..
Miestami to bolo naozaj trápenie a nie jazdenie.” 
Podobne sa vyjadrili vo vzájomnom rozhovore aj

dvaja ďalší jazdci: “Nebyť toho prekliateho dažďa,
je to tu na vyššej úrovni ako na Majstrovstvách
sveta v Karlových Varoch, kde trať a jej okolie
neboli ani zďaleka také pripravené.”...

Napriek tomu začiatok vyzeral sľubne, jazdci boli
nadšení možnosťou zoznamovacích tréningov, keď−
že na iných tratiach môžu niekedy o takejto vymo−
ženosti len snívať. Počasie  sa však zhoršilo a na−
koniec sa odjazdila len jedna finálová jazda z pláno−
vaných dvoch. Záver patril deťom, ktoré sa s traťou
pasovali tak statočne, až bolo dojímavé sledovať,
ako sa “topili” v blate a možno mohli svojím zapále−
ním poslúžiť niektorým starším jazdcom za príklad...

Na trati sa objavilo aj niekoľko našich jazdcov z o−
kresu, medzi nimi napríklad Peter Máté, Norbert
Tóth, či Peter Unzeitig ( tomu sa darilo najviac, keď
v kategórii MX 2B skončil štvrtý. Viac si o tejto našej
motokrosovej nádeji  prečítate v niektorom z budú−
cich Pokrokov).
Diváci si však určite prišli na svoje a sledovať ume−
nie jazdcov na takomto teréne bolo pastvou pre oči.
Pozitívom bolo aj to, že sa celé preteky obišli bez je−

diného zranenia. Záver patril vyhod−
noteniu a odovzdaniu parádnych po−
hárov, nad ktorými otvárali ústa aj ta−
kí jazdci, ktorí ich už majú doma pek−
nú zbierku. Úsmevy pretekárov na
zablatených tvárach, striekanie šam−
pusom zo stupňov víťazov či potlesk
divákov nasvedčovali tomu, že po−
kiaľ je jazdec a fanúšik zanietený,
nejaký dážď predsa nemôže pokaziť
dobrý zážitok. 
Aj my sme sa presvedčili, že podu−

jatie bolo pripravené na vysokej
úrovni (uprave−

ná trať i
depo,

po−

kosený areál, k dispozícii boli
polievacie autá, zdravotná
služba na sanitkách, trak−
tor, ktorý v prípade po−
treby vyťahoval autá
z parkovísk, občer−
stvenie, stany s po−
sedením, ozvuče−
nie a mnoho ďal−
ších detailov, kto−
ré vytvorili doko−
nalý celok.) To sa
však aj dalo oča−
kávať, keďže
usporiadatelia z
veľkokrt íšskeho
Motokrosklubu sú
povestní svojím mot−
tom: ´Buď poriadne,
alebo vôbec´. Napriek
tomu sa nechali po−
čuť, že seriál Malokarpatského
pohára zavítal do H.Plachtiniec naposledy. 
Dôvodom však nie je rozčarovanie z dvojnásobnej
nepriazne počasia, ale kvôli časovej zaneprázdne−
nosti i ďalším okolnostiam... Veď starať sa počas ce−

lého roka o sedemhektárový
areál nie je žiaden špás, po−
kiaľ chýba zanietenosť via−
cerých ľudí, a možno aj ú−
stretovosť zo strany vyšších
motokrosových orgánov...
Uvidíme, jednoznačne by
však bola škoda, keby sa
znovuobnovená tradícia a
navrátená sláva motokrosu
v našom okrese − najmä
vďaka hornoplachtinskej tra−
ti − vymazala z motokrosovej
mapy Slovenska...
Vďaka organizátorov na zá−
ver patrí jazdcom, ktorí prišli,
nastúpili na štart i divákom,
ktorí prišli v hojnom počte
podporiť toto podujatie.

−MS−

PORADIE, ŠT.Č. MENO, KRAJINA, KATEGÓRIA, MOTOCYKEL, KOLÁ, ROZDIEL NA VÍŤAZA, CELKOM, NAJRÝCHLEJŠIE KOLO, BODY

Trikrát a dosť!
Organizátori motokrosového podujatia v H.Plachtinciach:

V TABUĽKE VÁM PRINÁŠAME VÝSLEDKY PODĽA JEDNOTLIVÝCH KATEGÓRIÍ.

Na konci jázd sa
pretekári stávali 

neidentifikovateľnými
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Veď blato k motokrosu patrí... 
− tešili sa niektorí jazdci
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Motokros prilákal aj
napriek dažďu početné 

skupiny fanúšikov

Radosť na stupni víťazov
mali aj najmladší jazdci
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III. LIGA: FC BANÍK V.KRTÍŠ - FIĽAKOVO

Góly: 28.´ Blaho, 49.´ Rapčan,
52.´ Dobrota, 64.´ Novák (vlast−
ný), 72.´ Slaný. Zostava D. Stre−
hovej: Dohnálek − Martin Hriň,
Báťka, Skabella, Drozd − Tóth,
Žilka, Korbeľ, Sokol − Žingor, Ma−
rek Hriň. Striedali: 27.´ Sokol −
Hudec, 55.´ Martin Hriň − Novák.
Žlté karty: 60.´ Skabella, 84.´ Žin−
gor, 89.´ Žingor (červená karta).
Rozhodoval: Maroš Majer z B.
Bystrice, pred 200 divákmi. 

V 6.kole IV.ligy JUH futbalisti
Prameňa privítali v domácom pro−
stredí opäť vedúce mužstvo súťaže
− futbalistov z okresného mesta Žiar
nad Hronom, ktorí v súčasnosti sa
netaja postupovými ambíciami. V
gólovej príležitosti sa ocitol v 21.´
Žingor, ale v rozhodujúcej chvíli
prekopol bránu. V 28.´ sa ujíma ve−
denia Žiar nad Hronom, keď Blaho
z 35 m strelou ku tyči vsietil neča−

kaný gól. Prudkú strelu z uhla v 29.´
v podaní Mareka Hriňa brankár Žia−
ru nad Hronom vytlačil na roh a z
rohu v 30.´ Korbeľova hlavička po
rohu Tótha smerovala nad brvno.
Po prihrávke Šimona pred bránu v
49.´ strelil do prázdnej brány poho−
dlne gól neobsadený Rapčan. V
52.´ po priamom kope Čamaja dal
gól hlavou Dobrota. Po strele Urge−
lu v 64.´ padol kuriózny gól od hla−
vy domáceho Nováka. V 72.´ po

rýchlom brejku strelil Slaný na za−
hanbujúcich 5:0. 

Po darebáckom výkone niekto−
rých jednotlivcov v II. polčase, ktorí
sa slabo na zápas pripravili a ne−
zniesli jeho priebeh, futbalisti Pra−
meňa utrpeli zahanbujúcu prehru. V
nedeľu cestujú do Revúcej. Hrá sa
o 15.00 hod. 
DORAST: * D. Strehová − Klenovec
12:1 (6:1), góly: Bystriansky 3x,
Kupček 2x, Patrik Oláh 2x, Vestek
2x, Herceg 2x, Dobrocký.

− JÁN HRIŇ −  

IV. LIGA:  BRUSNO - TJ PRAMEŇ D.STREHOVÁ 0:5 (0:1) 

Zostava domácich: Ladislav Ká−
plán, Tibor Híves, Peter Kriván−
sky, Zoltán Kuzma, Tibor  Miš−
kei, Mário Szabo, Tomáš Ham−
pachel, Ladislav Schmidt, Tibor
Petrovský, Attila Nemčok −Krisz−
tián Lendvai, Náhradníci: Tibor
Tóth, Štefan Mihálik, Ladislav
Varga, Adam Bielik, Peter Se−
benský.  

Hostia: Maroš Skopal, Marian
Pavlov, Michal Bariak, Peter Tre−
buľa, Ján Gajdoš, Martin Holík,
Michal Macko, Peter Červoč,
M.Červoč, Filip Špaldoň, Tomáš
Parkáni. Náhradníci: Milan Píš,
Pavel Kollár, Milan Pástor a Pe−
ter Tomaškin. 

Derby zápas s Príbelcami do treti−

ce domácim nevyšiel. V 15.´ Kri−
vánsky centroval loptu,  Kuzma
netrafil, ale Lendvai len do hráča a
Nemčok vedľa brány. V 22.´priamy
kop − Kuzma hlavičkoval Nemčo−
kovi,  ale ten trafil len  do branká−
ra.  V 27.´ sa zranil Szabó a na−
miesto neho nastúpil Varga. V dru−
hom polčase v 55.´ po nedorozu−
mení domácich hráčov hostia otvo−
rili skóre a už o minútu na to v
56.´bol v 16−ke faulovaný Kriván−
sky,  mali sme výhodu  pokutové−

ho kopu, ale Schmidt nepremenil.
Vypálil nad. Potom prišlo na rad
striedanie, keď Petrovský opustil i−
hrisko a miesto  neho nastúpil
Bielik. Potom sa hra znervóznila,
čo prinieslo sériu žltých kariet −
spravodlivo po tri domáci aj hostia.
Do konca zápasu sa už stav ne−
zmenil a už nám neostalo nič iné
len gratulovať hosťujúcemu muž−
stvu k víťazným bodom, ktoré si
odniesli z nášho ihriska. 

−VOJTECH FEKETE−

V. LIGA: NENINCE - PRÍBELCE 0:1 (0:0)

Rozhodca Žiak.  Zostava domá−
cich: Štefan Koči, Arnold Zol−
nay, Erik Karasy, Dušan Drozd,
Andrej Mésároš, Ivan Černák,
Peter Tuhársky, Jakub Havrila,
Tibor Žingor, Peter Kováč,
J.Maslaňák.  Na striedanie Mi−
chal Maslaňák, Milan Černák,
Martin Ďurica. 
Domáci privítali na svojom trávni−
ku družstvo z Cinobane. Domácim
sa naskytla prvá príležitosť v 7.´,
keď sa Mesároš  uvoľnil v 16−ke,
ale svoj súboj s brankárom hostí

prehral. Hostia odpovedali v 15.´,
keď unikol Majtuk,  ktorý nepresne
zakončil. V ďalších minútach sa
hralo zväčša v strede ihriska, keď
si ani jedno mužstvo vážnejšiu prí−
ležitosť nevypracovalo. Hostia po−
hrozili  v 30.´, keď strela Balíka
tesne minula domácu bránu. V
35.´ prišla tvrdá strela Maslaňáka,
ale pozorný Beran v bráne hostí
bravúrne kryl. V 37.´ ďalšia strela
domáceho Tuhárskeho našla ten−
toraz Berana nepripraveného  a
domáci sa ujali vedenia −1:0. V

42.´ nasledovala ďalšia výborná
akcia domácich a tvrdá strela
Maslaňáka, ale Beran bol tento
raz pripravený a týmto stavom
skončil prvý polčas.  
V 47.´sa obranou hostí predral Ko−
váč, ale jeho pohotová strela išla
tesne nad. Hostia odpovedali v
52.´, keď Majtuk druhýkrát v zápa−
se tesne minul domácu bránu . V
62.´ domáci zahrávali trestný kop
Tuhárskym, ale jeho pokus zne−
škodnil pozorný Beran. Domáci tá−
bor rozveselil Jozef Maslaňák,
keď center Drozda bezpečne u−
miestnil do siete hostí.  Ďalší  prie−
beh zápasu priniesol zvýšené úsi−

lie hostí, ale pozorná obrana do−
mácich vedená Karasym odoláva−
la. V 76.´ hosťom unikol M.Masla−
ňák, ktorý nezištne našiel Žingora,
ale Beran znovu podržal svoje
družstvo.  Domáci si do otvorenej
obrany hostí vytvárali príležitosti,
ale ďalší úspech už  nezazname−
nali. Hosťom patrí poďakovanie za
slušne predvedenú  hru a do zá−
pasu vhodne zapadla aj rozhod−
covská trojica za korektne vedený
zápas. Domácim chlapcom patrí
poďakovanie, že sa zomkli na
dobrý výkon pre nich v takom dô−
ležitom zápase na domácej pôde. 

−JOZEF PAHOLÍK −

V. LIGA: SKLABINÁ - CINOBAŇA 2:0 (1:0)

Vinica:  Cibulya − Marinyec, Ivi−
čič, Holovic, Tomáš Régi, Zolc−
zer, Marián Varholák, Násaly,
Miloš Varholák, Antal, Vlačuha,
na striedanie:, Dávid Régi, Br−
na, Príbeli;, góly domácich: An−
tal, Holovic (11 m)

Zápas sa hral na rozmočenom
teréne a boli aj úvahy o jeho odlo−
žení. Nakoniec sa hralo a nováčik
z Tornale, s ktorým sa Viničania
ešte nestretli, pohrozil už v 2.´, ale
hlavička skončila vedľa. Domáci
mali dobrú príležitosť z protiútoku,
ale Antal namiesto strely volil pri−
hrávku. Ten istý hráč mohol streliť

úvodný gól zápasu v 6.´, ale pre−
kopol prázdnu bránu. Hostia po−
hrozili v 9.´, istým zákrokom sa
však blysol obranca T. Régi a ná−
sledná strela z priameho kopu
hostí končí vedľa brány domácich.
V 20.´centroval do 16−tky hostí
Zolczer a Antal hlavou dal prvý gól
domácich 1:0. Domáci sa snažili
náskok zvýšiť, ale priamy kop v
26.´hostia odvrátili a pri protiútoku
zachránil Marinyec, keď šancu
hostí odvrátil na roh. Pri nevyužitej
Vlačuhovej šanci platilo pravidlo
nedáš − dostaneš. Protiútok hostí
domáca obrana zastavila iba fau−

lom ich hráča v pokutovom území.
Z nariadenej jedenástky hostia vy−
rovnali na 1:1.  Gól akoby hostí
povzbudil a v 33.´ sa vyznamenal
domáci brankár. O niekoľko minút
na to ušiel po pravej strane Holo−
vic, ale jeho šanca ostala nevyuži−
tá. Podobne ako aj Varholáková
hlavička, ktorá skončila v rukách
hosťujúceho brankára. Tesne pred
odchodom do šatní už domáci
priaznivci jasali, ale Zolczerova
strela rozvlnila iba bočnú sieť. 

Do druhého polčasu nastúpili
hostia s viacerými zmenami v zo−
stave, ale domáci si aj tak vypra−
covávali dobré príležitosti. V 50.´
Varholák prekopol bránu. V 56.´sa
k bráne hostí predieral Vlačuha a
hostia ho zastavili iba faulom. Na−

riadenú penaltu Holovic nekom−
promisne premenil a Vinica sa
znovu ujala vedenia 2:1. Hostia sa
snažili potom o vyrovnanie, ale
neúspešne. Aj domáci mohli zvýšiť
svoj náskok, ale  po Varholáko−
vom centri hlavičkoval  Antal ved−
ľa brány a vedľa prázdnej brány
hostí smerovala aj Zolczerová hla−
vička. Do konca zápasu domáci
ešte vystriedali, keď Ivičiča nahra−
dil Brna a Násalyho D. Régi, ale
skóre sa už nemenilo. 

O týždeň cestujú Viničania na
derby do Čeboviec. Zároveň by
radi poblahoželali kamarátovi La−
dislavovi Valentovi, ktorý v sobotu
zvíťazil v československom pohári
v lukostreľbe v  Jasnej. 

−GABRIEL ZSIGMOND− 

V. LIGA: VINICA - TORNAĽA 2:1 (1:1)

Nehralo sa − nespôsobilý terén

Hostia si prišli pre body  

Sklabiná mala futbalový sviatok 

Darebácky výkon v druhom polčase

Body vydreté z blata
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l TJ Sokol Op.  N. Ves  −TJ
Družstevník K. Kosihy 2:6 (2:0)

Domáci mali slabý deň 
Diváci: 80, Rozhodovali: Gyorgy,
Kalmár, Hrubík, Góly: D − Celeng
2x, H − Povaľač 4x, Tóth, Vrbov−
kay, Najlepší na ihrisku: D − Ce−
leng, H −  Povaľač, Zostavy: D −
Krekáč, Balga, Hudec, Hajnár, Dé−
neš, Klacso, Balla, Grešina, Husár,
Vlkolenský, Máth, stried.: Szatmá−
ri, Ďuriš, Celeng, H − Gyenes, Hor−
niak, Balla, M. Vrbovkay, Gál,  J.
Vrbovkay, Z. Gemer, Pálfy, J. Ko−
tian, Povaľač, Tóth, stried.: R. Bal−
la, Celeng, T. Gemer, J. Gemer. 

Po slabšom výkone prehra do−
mácich.              − JÁN SLÁVIK − 

l TJ  Želovce −  TJ Družstevník
Kosihy n. Ipľom 4:1 (1:1)

Zápas o čelo tabuľky  
Diváci: 90,  Rozhodovali: Kuchar−

ský, Chrien, Bakoš, Góly: D − Far−
šang, Melišík, Černík, Z. Lajtoš, H −
Jánoška, Najlepší na ihrisku: D −
Babiar, H − Jánoška, Zostavy: D −
Bartoš, Kajtor, Babiar, G. Lajtoš,
Báňay, Štefan, Majer, Fašang,
Černík, Bolička, Melišík, stried.: La−
vo, Z. Lajtoš, Filip, Merica, H − Kal−
már, Páldy, Radoš, Lukáč, Ľ. Cse−
ri, Nagy, Villám, Čeri, Bášti, Belá,
Jánoška, stried.: Buriš, Doboš, A−
lakša, 

Hostia sa predstavili ako líder ta−
buľky a ich výkon v I. pol. tomu aj
nasvedčoval − skončil remízou 1:1.
V II. polčas domáci vyvinuli veľký
tlak, ktorého výsledkom po  5.´ od
začiatku bol vedúci gól Melišíka na
2:1. Domáci aj ďalej ovládli hru a
mali ju pod kontrolou. Atmosféru
zápasu ukľudnili v 55.´pekným gó−
lom Černíka, ktorý tečoval prihráv−
ku a tým prekvapil brankára hostí −
3:1. Tlak v druhom polčas potvrdili
Z. Lajtoš pekným gólom do vinkľa
hosťujúcej brány − 4:1. Domáci ce−
lok ďakuje svojmu fan klubu za vý−
datné povzbudzovanie počas celé−
ho zápasu.  

− Ing. LADISLAV TÓTH − 

l FC Poľnohospodár Lesenice −
OFK S. Plachtince − zápas ne−
odohraný kvôli nespôsobilému
terénu. Zápas by sa mal odohrať
31.10.2010. 

l TJ Družstevník D. Lom −
Sklabiná B 3:0 (1:0)

Domáci vyhrali po zásluhe 
Diváci: 30, Rozhodovali: Danko, U−
brankovič, J. Balga, Góly: D − Miloš
Melišek 2x, R. Kubolek, ŽK: D − 1x,
Najlepší na ihrisku: D −  R. Kubo−
lek, H − R. Kováč, Zostavy:  D − Bo−
sák,  Sliacky, J. Kubolek, Hlivár,
st., Vician, Bariak, R. Kubolek,
Schovan, Zuzin, P. Melišek, Bar−
jak, stried.: M. Melišek, Ma. Meli−
šek, M. Kubolek, Hlivár, ml. H −
Martin  Černoch, Kováč, Gerbáč,
Paučo, Krištof, R. Matikovský, M.
Gerbáč, Zošák, Botoš, Černák, P.
Černoch, stried. Rusnák. 

Na dobrom teréne sa hral slušný
futbal, v ktorom mali domáci na−
vrch. V 28.´ peknú akciu domácich
dorazil do brány hostí R. Kubolek a
domáci viedli 1:0. V 37.´mali hostia
jedinú šancu ktorú zneškodnil Bo−
sák. V II. polčase sa hral nezáživ−
ný futbal a v 85.´ nádhernú akciu
domácich po osi J. Ku bolek − R.
Kubolek a zakončil ju Miloš Meli−
šek. Ten istý hráč v 90.´ dal na ko−
nečných 3:0. −VLADIMÍR  GRNÁČ − 

l FO M. Zlievce − FC AGRO 
V. Čalomija 3:0 (2:0)
Domáci vyhrali aj bez 

kľúčových hráčov 
Diváci: 80, Rozhodovali: Hrubík,
Húšťava, Híveš, Góly: D − Liska, Fi−
lip, Stankovič, 
ŽK: D − 1x, H − 3x, Najlepší na i−
hrisku: D − Filip, H − Hudec, Zosta−
vy: D − 
Goron, Bernát, Laho, Černík, Oláh,
Kiš, Filip, Liska, R. Sabo, Vladár,
Stankovič, stried.: Hudec, Dibala,
Gondáš, H − Hudec, Szuchetka,
Kovács, Varga, Nozdrovický, Na−
gy, Ďuriš, Malík, Kuzma, T. Kováč,
Berec, stried.: Baláž. 

Domáci zvíťazili zaslúžene, keď
počas celého zápasu boli futbalo−
vejší. Chýbali im dvaja kľúčoví
hráč, napriek tomu kvalitou a
schopnosťami predčili súpera. Už
po I. polčase bol zápas rozhodnu−
tý, ale hosťom slúži ku cti, že bojo−
vali až do konca zápasu.

− JOZEF FILKUS − 

l TJ Ipeľ Balog nad Ipľom − 
TJ Partizán Hrušov 3:0 (1:0)

Priemerný zápas 
Diváci: 70, Rozhodovali: Bariak,
Ramšák, Košelák, Góly: D − , ŽK:
D − P. Nedela, H − Jaroslav Kováč,
Najlepší na ihrisku: D − J. Nedela,
H − M. Korpáš, Zostavy:  D − Bali,
Jakab, Zolnay, Zsigmond,
Gyurász, Ďurás, P. Nedela, T. Zol−
cer, J.  Nedela, Reisinger, stried.:
Ďurás, Cseri, Molnár, E. Zolcer, H
− Jo. Kováč, Nácesta, Kalmár, Ja.
Kováč, Bendík, M. Kováč, M. Kor−
páš, T. Korpáš, Augustín, Baláž,
Fašang, stried.: Klačo, Ľ. Fischer,
Já. Kováč, J. Fischer, Legát, Mics. 

Domáci rozhodli zápas v posled−
ných piatich minútach zápasu. 

− Ing. ÁRPAD PETÉNYI − 

Zápas Tomášovce − Záhorce sa kvôli nespôsobilému terénu nehral. Odohrá sa v stredu 15.9.2010

V. LIGA: TOMÁŠOVCE - ZÁHORCE

V. LIGA: HNÚŠŤA - ČEBOVCE 2:3 (1:1) III.liga dospelí

IV.liga sk. JUH

V.liga sk. D

B. Bystrica − Námestovo
MFK N. Baňa − Z. Poruba 
Turany − Kalinovo
L. Lúčka − Kremnička
Fiľakovo − Bánová
K. N. Mesto − V. Krtíš
Tisovec − Krásno
Čadca − L. Štiavnica

3:0
4:2
1:2
3:2
−
−

3:2
2:3

D. Strehová  −  Žiar n. Hr. 
Kováčová − Č. Balog
Hliník n. Hr. − Málinec 
Divín − V. Blh 
Poltár − Š. Bane
JUPIE BB − B. Štiavnica
Brusno − Revúca

0:5
3:1
5:2
6:1
−

3:4
0:3

Jesenské − Buzitka
Nenince − Príbelce
Gemer − Hajnáčka 
Sklabiná − Cinobaňa
Hnúšťa − Čebovce
Vinica − Tornaľa 
Tomášovce − Záhorce

1:1
0:1
2:7
2:0
2:3
2:1
−

I.TRIEDA OKRES

Výsledky a komentáre − I.trieda okresVýsledky a komentáre − I.trieda okres

n Predám autosedačku − vajíč−
ko (0−11kg), čierno−oranžovej
farby + fusak na zimu. Inf. 0904
480 914.                 np − 1727

Zostava Čeboviec: Ladislav
Bakša, Róbert Koncz, Jozef Hu−
sár (kapitán), Róbert Nozdro−
vický, Ivan Mudroň, Ladislav
Vidó, Denis Cepo, Marek Slá−
vik, Stanislav Knopp, Štefan
Balga, Ján Holub, Ladislav Vi−
do. Na striedanie: Lórant Boj−
toš − NB , Ladislav Ďörď, Lórant
Zatyko,  Gabriel Zaťko,  Mikuláš
Jakab, Gabriel Zaťko a Fónod
Szilárd. 

Konečne v peknom jesennom po−
časí sa stretli mužstvá Hnúšte a
Čeboviec. Prvých 20.´bolo  "bez−
ubých" a až v 21.´z priameho ko−
pu domáci otvorili skóre na 1:0.
Ďalší priebeh bol pozvoľný až do
37.´, keď z podobnej situácie  z
priameho kopu z kopačky Knoppa
a teče Cepa sa zápas vyrovnal na
1:1. 
Začiatok druhého polčasu kopíro−
val prvý až do 58.´, keď Slávik
krásnou krížnou loptou vysunul

Vida a ten premenil na 1:2.  Do−
máci sa snažili o vyrovnanie, ale
šťastie prialo Čebovciam a v
74.´po krásnej spolupráci Cepo−
Slávik  zvýášil Slávik stav zápasu
na 1:3. Tlak domácich nepoľavo−
val, čo sa potvrdilo v 84.´, keď do−
máci znížili na 2:3. Do konca zá−
pasu sa už stav nezmenil. Chce−
me poďakovať hráčom za kvalitný
výkon, ktorým potešili čebovských
fanúšikov. 

−JOZEF BOBÁL −

Futbalová šťastena priala Čebovčanom 



n Predám alebo vymením 1−iz−
bový byt na Venevskej (zrekon−
štruovaný, voľný) za 2−izbový
byt na Ul. Venevskej + doplatok.
Inf. m 0905 196 629.    np − 1709
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Spoločnosť MEDEA BROKER
prijme do zamestnania pracovní−
ka drevospracujúcej výroby.
Podmienka: platný preukaz ob−
sluhy VZV s minimálnou praxou
3 roky. Inf. m 0905 904 730.  

np − 1710
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sudy na víno. Lacno.
Inf. m 0917 075 588.  np − 1715

n Predám starší rodinný dom v
Širákove so 40−árovou záhradou
v peknom prostredí. Cena doho−
dou. Inf. m 48 82 102, 0915 303
368.                          np − 1712
n Predám FORD ESCORT, r. v.
1999, 1.6, ťažné, klíma, v elektri−
ke, bordová metalíza. Cena:
2.000 eur, dohoda možná. Inf. m
0903 905 823.               np − 1713
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do podnájmu 2−izbový
byt na Ul. Píseckej a 2−izbový
byt na Ul. B. Nemcovej. Inf. m
0908 527 535.             np − 1714
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n IFP prijme do zamestnania −
dobré platové podmienky. Inf. m
0908 694 118.            np − 1716

n Výhodná pracovná ponuka pre
každého. Platobné podmienky
isté. Inf. m 0948 516 067.  

np − 1717
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n TATRA KREDIT poskytuje úve−
ry so založenou vašou nehnuteľ−
nosťou. Vybavenie rýchle a isté.
Inf. m 0948 516 067.        np−1719
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám malé vietnamské pra−
siatka. Inf. m 0907 840 647, 0911
840 647.                    np − 1720
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmeme do zamestnania pra−
covníka na obsluhu kmeňovej
pásovej píly. Prax miminálne 1
rok. Inf. m 0915 482 217. np − 1721
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá o priemer−
nej váhe 20 kg. Inf. m 047/48 925
48.                         np − 1722

l Hľadám 2.−izb. byt do prenáj−
mu vo V.Krtíši. Inf. m 0904 078
856                         np − 1723
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sedaciu súpravu aj
stolík. Inf. m 0908 388 882. 

np − 1724
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PO UZÁVIERKE

Trvanie realizácie projektu: 01.09.2010 − 31.08.2012
Výška NFP:  40 351,12 eur,  z toho nenávratný finančný príspevok

je vo výške 38 333,56 eur� čo predstavuje 95% z celkových 
oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít projektu  a vlastné

zdroje vo výške 5% predstavujú  2 017,56 eur.

CIEĽOVÉ SKUPINY: občania rómskeho pôvodu, ťažko  zdravotne po−
stihnutí občania, starobní dôchodcovia, občania v nepriaznivej sociálnej
situácii

CIELE PROJEKTU: Predchádzanie sociálneho vylúčenia ohrozených o−
sôb v obci Hrušov prostredníctvom poskytovania sociálnej práce v ko−
munitách. Aktivity zamerané na podporu komunitnej práce a na vyvola−
nie a podporovanie zmeny v rámci miestnych spoločenstiev a senzibili−
začné aktivity − podpora sociálnej práce v komunitách, znevýhodnených
skupinách, lokalitách a v MRK, aktivity zamerané na predchádzanie a
riešenie krízových situácií rodín a rôznych skupín s cieľom zlepšenia pra−
covných príležitostí a ich sieťovanie. 

Kontakt:  Obec Hrušov č. 526, 991 42 Hrušov, tel/fax
047/4880 127, e-mail: obechrusov@slovanet.sk , 

www.hrusov.sk

Projekt sa implementuje vďaka podpore z Európskeho sociálneho fon−
du v rámci Operačného programu Zamestnanosť a sociálna inklúzia vo
výške 88 625,50 EUR.
Aktivity projektu sa budú realizovať v obci Želovce, prevádzková miest−
nosť Krtíšska cesta 589 (okres Veľký Krtíš, Banskobystrický samo−
správny kraj) v termíne od 01.09.2010 do 31.08.2012. Cieľom projek−
tu je prispieť k zvyšovaniu možností prístupu na trh práce pre znevý−
hodnené osoby a zvyšovanie možností prístupu na trh práce pre všet−
ky skupiny obyvateľstva. Aktivity projektu sú zamerané na tvorbu no−
vých pracovných miest a inovatívných prístupov pre znevýhodnených
uchádzačov o zamestnanie.  Cieľovou skupinou projektu sú  občania
s nepriaznivým zdravotným stavom  pre ktorých počas realizácie  pro−
jektu sa vytvoria pracovné miesta za účelom otestovania a rozvíjania
ich pracovných zručnosti. Realizáciou projektu sa prispieva k integrá−
cii znevýhodnených skupín na trh práce v regióne s dlhodobo vysokou
mierou nezamestnanosti.                             Mgr. MÁRIA LŐRINCZ, 

manažérka projektu

OPLATILO SA LÚŠTIŤ 
Spomedzi lúštiteľov krížoviek

sme za mesiace júl a august vy−
žrebovali Ľudmilu Hegedűšovú
z Čeboviec a Luciu Bartókovú
zo Sklabinej. Výherkyne dosta−
nú peknú knihu, ktorú si môžu
prísť prevziať osobne do redak−
cie, v ktorýkoľvek pracovný deň
od 8.00 do 16.00 hod. Srdečne
blahoželáme!             − red. −  

KRÁDEŽ ZVODIDIEL
Ešte niekedy v mesiacoch jún−júl
ukradol doteraz neznámy pácha−
teľ 4 kusy cestných zvodidiel z
cesty III. triedy neďaleko Čelo−
viec. Krádežou spôsobil majiteľovi
Regionálnej správe ciest V. Krtíš
škodu vo výške 949,− eur. 

OPUSTENÉ DOMY 
LÁKAJÚ

Cieľom doteraz neznámeho pá−
chateľa sa v posledných dňoch
stali neobývané rodinné domy v
M. Kameni časť Riečky. Do jedné−
ho z nich sa vlámal 28.8.  a ukra−
dol odtiaľ krovinorez, čím majite−
ľovi spôsobil škodu  vo výške

265,− eur.  Približne o týždeň,
4.9., sa neznámy páchateľ v tejto
časti M. Kameňa vlámal do ďal−
šieho rodinného domu, odkiaľ u−
kradol zjazdový horský bicykel v
hodnote 2 655,− eur. 

FAJČIARSKY
“ABSŤÁK”?

Novinový stánok na Ul. SNP pri
obchodnom dome vo V. Krtíši sa
stal terčom doteraz neznámeho
páchateľa. Ten sa do stánku vlá−
mal niekedy v noci 2.9. a odniesol
si odtiaľ cigarety za 80,− eur. 

Pplk. Ing. DAŇO MAGULA,
riaditeľ OR PZ V. Krtíš.  

§ ČIERNA KRONIKA § 

PRIJÍMATEĽ: Obec Hrušov
PROJEKT: Komunitná sociálna práca v obci Hrušov
OPERAČNÝ PROGRAM: Zamestnanosť a sociálna inklúzia
MIESTO REALIZÁCIE AKTIVÍT: Obec Hrušov, okres Veľký Krtíš,

Banskobystrický samosprávny  kraj

"Tento projekt sa realizuje vďaka podpore 
z Európskeho sociálneho fondu v rámci

Operačného programu Zamestnanosť a sociálna inklúzia"
www.esf.gov.sk, www.fsr.gov.sk

www.esf.gov.sk   www.sia.gov.sk

Kartarína Balážová KVETINÁRSTVO informuje verejnosť 
o začatí implementácie projektu s názvom

,,PODPORA TVORBY NOVÝCH PRACOVNÝCH MIEST
PRE ZNEVÝHODNENÝCH OBČANOV 

V KATARÍNA BALÁŽOVÁ KVETINÁRSTVE”

Kontakty : tel.: Katarína Balážová KVETINÁRSTVO, 
Krtíšska cesta 279/16,991 06  Želovce, Tel,/Fax: 0474893341,

e−mail:balkat@orangemail.sk
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ZÁPAS  6.KOLO                  TIPY   BODY

MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA 6.KOLA JE 17.9.2010

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

III.liga:  V.Krtíš  − Tisovec

V.liga: Príbelce − Gemer

V.liga: Hajnáčka − Sklabiná

V.liga: Buzitka − Nenince

I.trieda: 

IV.liga: Revúca − D. Strehová   

V.liga: Záhorce  − Jesenské

V.liga: Čebovce − Vinica

I.trieda: K.Kosihy − Želovce

I.trieda: 

FUTBALOVÁ TIPOVAČKA O 40, 30 A 20 EUR
ŠTK (predseda, Vojtech Koncz)

1. Nariaďujeme odohrať MFS 4. kolo
dorast Záhorce − Vinica dňa 11.9.2010
o 15:30 h., 4. kolo dorast M. Kameň −
Čebovce 11.9.2010 o11:00 h., dospe−
lí II. tr. :S. Ďarmoty − V. Zlievce
19.9.2010 o 12:00 h., Sečianky − M.
Kameň 19.9.2010 o 12:00 h. 
2. Dôrazne žiadame rozhodcov,  aby
osobné tresty (ČK − ŽK) uvádzali do
zápisu o stretnutí v časti "vylúčení hrá−
či" nasledovne: MINUTA, ŽK resp.
ČK, MENO A PRIEZVISKO, ČÍSLO
REG. PREUKAZU!!!
3. Skutočnosti, ktoré sú uvedené roz−
hodcom v zápise o stretnutí I. tr. do−
spelých 5. kolo S. Plachtince − Želov−
ce berieme na vedomie a v zmysle fut−
balových noriem ich považujeme za
bezpredmetné.

DK (predseda, Ing. Jozef Mišt)
D28 ŽK zo dňa 5.9.10 I. tr.: R. Baláž
751021 V. Čalomija, M. Kubolek
620620 D. Lom, J. Lukáč 810813, R.
Básti 920520 Kosihy n. I., R. Cibuľa
900413, J. Kotian 731027, D. Hornyák
910704 K. KOsihy, T. Korpáš 910525,
P. Fašang 810108, J. Baláž 871211
Hrušov, T. Bernáth 890313, P. Černík
780607 M. Zlievce, K. Faršang
770610 Želovce,  C. Striho 850314
Lesenice, T. Žingor 790724 Sklabiná
B. II. tr. D. Hriň 871214 M. Kameň.
D29 V. Oroszlány 760325 Sečianky 4
MFS nepodmienečne od 6.9.2010
podľa 1/6−2a, poplatok 5 eurá.
D30 M. Kalmár 860324 M. Zlievce 3
MFS nepodmienečne od 6.9.2010
podľa 1/3b, poplatok 5 eurá.
D31 T. Žingor 790724 Sklabiná B 1
MFS podmienečne od 8.9.2010 do
7.12.2010 podľa 1/5a, poplatok 5�.
D32 DK dňom 13.9.2010 zastavuje
činnosť FK Kosihy n. I. podľa 2/9, po−
platok 7 eurá.
D33 DK prejednala žiadosť hráča Z.
Balla 681007 K. Kosihy a zvyšok tres−
tu mení na 2 MFS podmienečne od
8.9.2010 do 7.12.2010 poplatok 7 eu−
rá.
D34 E. Mäsiar 961024 Lesenice 2
MFS podmienečne od 8.9.2010 do
7.12.2010 podľa 1/6−1a, poplatok 3�.
D35 G. Török 971102 Balog 3 MFS
nepodmienečne od 6.9.2010 podľa
1/6−1b, poplatok 3 eurá.
D36 J. Berky 960528 Sklabiná 6 MFS
nepodmienečne od 6.9.2010 podľa
1/6−1b, poplatok 3 eurá.
D37 DK neprejednala žiadosť hráča K.
Kosihy N. Híveš 870426 pre nesplne−
nie DP článok 31 odsek 2 eurá.
Proti rozhodnutiu DK je možné sa od−
volať do 15 dní od zverejnenia v Spra−
vodaji ObFZ.  

KR (predseda, Ladislav Martin)
Dospelí I. tr. 7. kolo 
19.9.2010 o 15:00h.:

Hrušov − O. N. Ves (Ubrankovič, J.
Balga, P. Kalmár), V. Čalomija − Balog
(Mihálik, Húšťava, Híveš), Sklabiná B −
M. Zlievce (18.9.2010 o 15.00 h. Ram−
šák, P. Kalmár, Košelák), S. Plachtin−
ce − D. Lom (F. Balga, Oroszlány, G.
Zaťko), Kosihy n. I. − Lesenice (Vinger,
G. Skabella, Hrubík), K. Kosihy − Že−
lovce (Ramšák, Bariak, Košelák), 
Dorast 5. kolo 19.9.2010 o 12:30 h.:
M. Zlievce − Záhorce (18.9.2010 o
13:00 h. KR), Čebovce − Bušince
(18.9.2010 o 15.00 h. KR), V. Čalomi−
ja − M. Kameň (Húšťava), Vinica − Ne−

nince (18.9.2010 o 15:00 h. G. Ska−
bella, Vinger).
II.tr. dosp.  5. kolo, 19.9. o 15:00 h.:
S. Ďarmoty − V. Zlievce ( o 12.00 h.
Hrubík, G. Skabella), Bušince − Olová−
ry (Chrien, M. Skabella), Sečianky − M.
Kameň ( o 12.00 h. Híveš, Mihálik).
Žiaci 7. kolo 18.9.2010 o 15:00 h.:
Hrušov − Sklabiná (19.9.2010 o 13:00
h. P. Kalmár), Čebovce − Balog
(19.9.2010 o 12:30 h. Ramšák), Ne−
nince − Vinica (György), Želovce − D.
Strehová (Ubrankovič), Príbelce − Le−
senice (19.9.2010 o 12:30 h. Košelák),
K. Kosihy − O. N. Ves (19.9.2010 o
13:00 h. Bariak).
1.KR žiada rozhodcov o dôkladné vy−
plňovanie zápisu o stretnutí., 2. KR be−
rie na vedomie list FK Kosihy n. I.,
3.KR zaraďuje na nominačnú listinu R
ako čakateľ p. Jakub Bódiš č. tel.
0914−107079. 

Správa zo sekretariátu: 
1. Predvolávame na zasadnutie VV O−
bFZ dňa 16.9.2010 o 15:45 h. kap. FK
Sl. Ďarmoty Ladislava Bereckého
780728 z MFS II. triedy 1. kola S. Ďar−
moty − Bušince. 
LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ

JÁN ČERNÁK, sekretár ObFZ

Martin Dovič, Nenince, 31b.
Jozef Holovic, V. Krtíš, 31b.
PhDr. Dušan Vladovič, Sklabiná, 31b.
Jakub Holoda, V. Čalomija, 30b.
Ján Urda, st., V Krtíš, 30b. 
Žofia Orlaiová, Šahy, 29b. 
Ing. Ján Dovič, Nenince, 29b.
Ján Kalmár, Sklabiná, 28b. 
Erik Košík, Čebovce, 27b. 
Marek Mázor, V. Krtíš, 25b.
Gejza Mlynárik, Želovce, 25b.
Ákos Súth, Balog nad Ipľom, 24b. 
Tibor Krnáč, V. Krtíš, 23b.
Gabriel Zaťko, O. N. Ves, 23b.
Dana Čunderlíková, D. Strehová, 23b.
František Fónod, Kosihovce, 23b.
Miroslava Macková, Záhorce, 23b. 
Ján Macka, Záhorce, 22b.
Ladislav Hlinica, Želovce, 22b.
Július Béreš, V. Krtíš, 22b.
Mária Mericová, Vrbovka, 22b.
Adam Regina, V. Krtíš, 22b.
Gabriel Garai, Vinica, 22b.
Peter Hanuska, S. Kľačany, 22b.
Jozef Pažitka, V. Krtíš, 21b.
Stanislav Mačuda, D. Strehová, 21b.
Jaroslav Macka, Záhorce, 21b.  
Adrián Mucha, I. Predmostie, 21b.
František Petényi, Vinica, 21b.
Dávid Jámbor, V. Krtíš, 21b.  
Erik Ádám, V. Krtíš, 20b. 
Ján Kiss, Vinica, 20b.
Erika Macková, Záhorce, 19b.
Štefan Ďorď, S. Plachtince, 19b. 
Ján Nemčok, Záhorce, 18b.  
Pavel Demeter, Senné, 18b. 
Martin Bandžuch, V. Krtíš, 18b. 
Ján Urda, ml., V. Krtíš, 18b.
Katarína Varanaiová, V. Krtíš, 17b.
Stanislav Lendvai, V. Krtíš, 17b.
Jozef Donč, Kamenné Kosihy, 16b. 
Imrich Gömöry, Trebušovce, 16b. 
Beáta Lukácsová, O. N. Ves, 16b.  
Cecília Ďurčová, Hrušov, 15b.
Pavel Bódiš, Záhorce, 15b. 
Ján Pavlík, Lesenice, 14b.  
Milan Ľudma, ml., V. Krtíš, 13b.  
Miro Černák, M. Kameň, 11b.  
Ján Zólyomi, Vrbovka, 10b.  
Pavol Ďuriš, Príbelce, 9b. 
Leonard Görči, V. Krtíš, 4b. 

PORADIE TIPOVAČKY PO 4.KOLETipnite si správny
výsledok zápasu z
našej ponuky (vý−
hru, remízu, resp.
prehru domácich) − 1
(1b.), X (3b.) alebo 2
(2 b.). Víťazom sa
stane ten, kto na−
zbiera najviac bo−
dov. 
UZNÁVAME LEN JE−
DEN ORIGINÁLNY
TIKET NA JEDNO
MENO, NIE PREFO−
TENÚ KÓPIU. 
PROSÍME TIPUJÚ−
CICH , ŽE POKIAĽ
VHADZUJÚ TIKETY
DO NAŠEJ REDAK−
ČNEJ SCHRÁNKY,
ABY ICH BUĎ NALE−
PILI NA TVRDŠÍ
VÄČŠÍ PAPIER, ALE−
BO VLOŽILI DO O−
BÁLKY, ABY SA NE−
STRATILI MEDZI ZÁ−
PLAVOU LETÁKOV.
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V piatom kole futbalovej súťaže
V.ligy sk. D zaznamenali mladí
Dolnostrehovčania prvú prehru:

Tisovec − D.Strehová 2:1.
V tabuľke im patrí naďalej výborné
druhé miesto.

Prvá prehra 
dorastencov Prameňa

2. kolo II. trieda
Olováry − V. Zlievce 2:0
S. Ďarmoty − M. Kameň      10:1
Bušince − Sečianky 3:4

2. kolo dorast
Bušince − Záhorce 1:1
M. Zlievce − M. Kameň 0:6
Čebovce − Nenince 1:3
V. Čalomija − Vinica 1:6

4. kolo žiaci
Balog − Sklabiná 1:1
Hrušov − Vinica 9:1
Čebovce − D. Strehová 2:2
Nenince − Lesenice 14:0
Želovce − O. N. Ves 5:2
Príbelce − K. Kosihy 6:0
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